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Uniwersytet Trzeciego Wieku ma własną flagę

Zasad humanizmu 
uczymy się całe życie

Zgodnie z  zapowiedzią w  ub. p ią
tek wieczorem w Archikatedrze Wi
leńskiej pod wezwaniem św. Stanisła
wa odbyło się wyświęcenie sztanda- 

UifiwerSytetu Trzeciego W ieku. 
Uroczystość ta odbyła się podczas 
mszy świętej, celebrowanej przez ks. 
biskupa Diecezji Wileńskiej Juozasa 
Tunaitisa. D o świątyni Wileńskiej 
przybyło wielujudzi w  starszym wie
ku, byli to nie tylko słuchacze i pro
fesura tej uczelni, ale też sympatycy. 
Ks. biskup w swojej homilii powie
dział wiele serdecznych słów  pod 
adresem tej placówki. Rektor UTW 
dr. Medard Czobot podziękował pro
fesurze, wykładowcom, którzy ofia
rowują swój czas i wiedzę, by donieść 
do słuchaczy zasady humanizmu, ety
ki ludzkiej i dobroci.

Uroczystość wyświęcenia sztan
daru UTW pozwala nam na podanie 
pewnych informacji, związanych z 
działalnością tej społecznej placów
ki. Powstała w lipcu 1995 r. z  inicja
tywy i starań organizacyjnych dr. 
Medarda Czobota, posła na Sejm  
dwóch kadencji. Obecnie uczęszcza 
na wykłady i inne zajęcia około 600 

sób, przeważnie ludzi w podeszłym

wieku, którzy chcą udoskonalić się 
pod względem fizycznym, intelektu
alnym i duchowym. Spośród 12 wy
działów szczególnym powodzeniem 
cieszą się takie, jak  gospodarstwa do
mowego, nauki języków angielskie
go, francuskiego, niemieckiego oraz, 
co może być przydatne naszym czy
telnikom, litewskiego. N a ten ostat
ni wydział uczęszcza około 40 Osób, 
ale zdaniem  rektora M edarda Czo
bota, możliwości wydziału są  jesz
cze w iększe, tym bardziej, że nauka 
odbyw a się na zasadach społecz
nych, czyli bez jakichkolw iek opłat 
zarówno d la profesury jak  i ze stro
ny słuchaczy. Wielu interesuje wy
dział religioznawstwa, który prowa
dzi ks. Boruta oraz inni duchowni, 
ekonom iki, p sychologii. M edard 
Czobot zaznaczył, że od pierwsze
go dnia istnienia UTW  szczególnym 
poparciem obdarza tę placówkę rek
to r Uniwersytetu W ileńskiego Ro- 
landas Pavilionys, który wypożycza 
na większe uroczystości sale Alma 
Mater, podczas uroczystości inaugu
racy jnych  chór-studencki śpiew a 
Gaudeamus, rektor UTW  zaprasza
ny jes t na posiedzenia senatu uczel

n i,, by mógł przedstawić problemy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Jako 
pierw sza tego rodzaju placówka w 
krajach byłego Związku Radzieckie
go je s t oficjalnie przyznana w struk
turach międzynarodowych tego typu 
(numer rejestracji światowej 1735). 
Szczególnie dobre kontakty ułożyły 
s ię  z paryskim uniwersytetem, dokąd 
ju ż  grupa słuchaczy z Litwy jeżdzir 
ła  z  wycieczką. N a wokandzie - wy
jazd  do Krakowa i innych m iast eu
ropejskich. Sprawy naszego UTW  są 
bliskie sercu kierownictwu pokrew
nych palcówek Gdańska i Warsza
wy.

Mamy więc w Wilnie dwie pla
cówki o  tej samej nazwie, potocznie 
nazywane „Uniwersytet Czobota” i 
„Uniwersytet Kuźmy”. Przy okazji ja 
kiejś znaczącej imprezy tego drugie
go będziemy mieli możność również! 
szerszego przedstawienia jego dzia
łalności.

Po uroczystości w yświęcenia 
sztandaru słuchacze Uniwersytetu 
przemaszerowali al. Giedymina do 
swojejsiedziby.

K rystyna ADA M OW ICZ
Fot. M arian  Paluszkiewicz

Dziś na Litwę przybywa 
delegacja Zgromadzenia 

Parlamentarnego RE
Trzy dni będzie trw ała wizyta 

na Litwie delegacji Zgrom adzenia 
Parlam entarnego R ady Europy. W  
składzie delegacji s ą  referenci An- 
dreas G ross ze Szw ajcarii, A nne 
Brasseur z  Luksem burgu oraz par
la m e n ta rz y s ta  ru m u ń sk i G eo rg  
F nm da. W ysokiej rangi delegacja 
m a za  zadanie zbadanie w ykona
nia zobow iązań L itw y dotyczących 
je j w stąpienia do R ady Europy.

Podczas pobytu  na L itw ie go
śc ie  odbędą spotkania .z przedsta
w ic ie la m i C en trum  P raw  C z ło 
w ieka, w spólnot religijnych, środ
k ó w  m a s o w e g o  p rz e k a z u . W  
p ierw szym  dniu .pobytu  zapow ie
d ziane je s t  spotkanie z  dzia łacza
m i polsk ich  organizacji, w  drugim  
- z  przedstaw icielam i w spólnot ro-. 
s y jsk ie j  i ż y d o w s k ie j. O p ró c z  
te g o , w y so k a  d e le g a c ja  b ęd z ie  
m iała rozm ow y z  frak c ją  sejm o

w ą  partii rządzącej, innym i frak- 
cjam i, odw iedzi w ięzienie na Łu- 
kiszkach. Spotka s ię  z  kierow nic
tw em  i p rzedstaw icie lam i m ini
sterstw  i innych struktur prawo
rząd n o ści, D epartam entem  Pro
b lem ó w  R eg ionalnych  i M niej
szośc i N arodow ych, prem ierem  
L itw y  G ed im in asem  V agnoriu- 
sem . G. F ronda, k tóry na Litwie 
był też  z  podobną m isją  w  roku 
1995, po  tej w izycie złoży/ m eldu
nek  o sw oich w nioskach w  Komi
tecie Praw a i Praw Człow ieka w 
Z g ro m a d zen iu  P arlam entarnym  
RE. Jego  op in ie oraz tow arzyszą
cych m u członków  delegacji będą 
om aw iane na Zgrom adzeniu Par
lam entarnym  R ad y  Europy.

O  spotkaniach delegacji „K u
rier” będzie inform ow ać czytelni
ków.

Inf. wł.

Dziennikarzy łączy 
obowiązek obrony 

wolności prasy 
i słowa

Ostatnio, na XI Zjeździe Związ
ku Dziennikarzy Litwy przyjęfo re
zolucję o jedności dziennikarzy Li
twy. Głosi ona:

„XI Zjazd Związku Dziennika
rzy Litwy wierzy, że dwie organiza
c je  dzienn ikarzy  L itw y (ZD zL i 
TD zL) łączy w spólny obowiązek 
obrony wolności prasy i słowa oraz 
społecznych, ekonomicznych intere
sów dziennikarzy.

Zjazd, aprobując inicjatywę Ko
mitetu Wykonawczego ZDzL w  za
kresie udanej współpracy z Towarzy
stwem Dziennikarzy Litwy w  roz
w iązyw aniu różnych problem ów  
dziennikarzy, zaleca dalsze zacie
śnianie w spółpracy, której celem 
ostatecznym mogłaby stać się jed 
ność”.

POLSKIE UNIE LOTNICZE-POUSH AIRLINES

Dogodne połączenia 
Z yyuna  

przez Warszawę do: 
Aten,

New Yorku, 
Chicago, 

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu,
Tel Awiwu. 

mino, teL26-08-19.

Order 
dla J.A.Samarancha

W  sobotę i niedzielę na zapro
szenie prezydenta Republiki Li
tewskiej A lgirdasa B razauskasa 
gościł w Wilnie prezydent M iędzy
narodowego K om ite tu  O lim p ij
skiego (IOC) Juan Antonio Sam a
ranch.

Prezydentowi IO C  tow arzy
szyli prezydent Europejskich K o
m itetów  O lim pijsk ich , cz łonek  
IOC Jacqucs Rogge oraz dyrektor 
techniczny IOC, dyrektor Solidar
ności Olimpijskiej Pere M iro, pra
cownicy sekretariatu i trzej dzien
nikarze.

N a lotnisku stołecznym  J.A. 
Sam arancha pow itali prezydent 
Litewskiego Narodow ego Kom ite
tu O lim pijskiego (LN KOl), dorad
ca  prezyden ta R epublik i L itew 
skiej A rturas Poviliunas, sekretarz 
generalny LNK Ol Petras Statuta, 
Arunas Kazlauskas, pełniący obo
w iązk i dy rek to ra D epartam entu 
K ultury F izycznej i Sportu przy 
rządzie Republiki Litewskiej oraz 
inne osoby oficjalne.

Delegację IOC w urzędzie pre
zydenta przyjął prezydent Republi
ki Litewskiej Algirdas Brazauskas.

Sentencja dnia 
źMała rzścz zrobiona z milo-; 

ścią.do drugiego człowieka staje 
sigrzeczą wielką .

.■ ^ ( k i^ .K ^ ó n ik p R A ^ Ą )

Na ZDJĘCIU: podczas wręczania orden Fot. Y ik to ras  KapoczJu:

P o  p rz em ó w ien iu  p o w ita ln y m  
A .Brazauskas wręczył J.A .Sam a
ranchowi Order Wielkiego Księcia

Litewskiego Giedymina I klasy. 

(D okończenie na str. 11)
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•EKONA POLSKA*

Oferujemy:
- opakow an ia  d la  jitte m y slu  

spożyw czego z  tw orzyw  sztucz
nych PS i P P  (k u b k i, po jem niki, 
p rzykryw ki),

-  folia PS
-  n a d r u k i  w  sześciu  kolo

ra c h , &
- k ró tk ie  te rm in y  realizacji.
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Tydzień: taki hvi poprzedni, iaki będzie bieżący

Do odważnych świat należy 
(jeśli dopisze szczęście)

Do głębi wstrząsnęła mną publikacja w sobotnim numerze „Lictuvos rytas” o 
I morderstwie dokonanym na młodej rodzinie Litwinów w ich mieszkaniu w Nowym 
Jorku. Niejaki szaleniec. Meksykanin, ojciec dwojga dzieci, namiętnie kochający przy- 
Ibyłą przed dwoma laty do Stanów Juratę, zdecydował się ją zabić, bo ta młoda pani 
postanowiła rozstać się z kochankiem i wrócić do męża. W poranek Wielkanocny 
włamał się do mieszkania małżeństwa i na oczach ośmioletniego syna zastrzelił męża 
■żonę. Tak pokrótce wygląda ta tragedia, która dotknęła w Ameryce naszych ziom- 
Ików, współobywateli naszego państwa.
■■Zazdrośni szaleńcy, niestety, mogą być wszędzie. I w każdym państwie może 
I dojść do takiej czy podobnej tragedii. Ale jakie to straszne, gdy ludzie, którzy wyru- 
[szają za ocean po szczęście, bogactwo i po wolność, taką, jaką sami sobie uroili,
I znajdują tam bezduszność, wyobcowanie, samotność i, jak to było w tym przypadku, 
[śmierć. Pani Juratę ukończyła studia psychologiczne na Uniwersytecie Wileńskim. 
[Tam, w Nowym Jorku, pracowała jako kelnerka (traf chciał, żć w tym samym lokalu 
gorący Meksykanin był pomocnikiem kucharza, i stąd to się wszystko zaczęło). 
Musiała się rozstać na pcwicm czas z mężem i synkiem...

| Ileż takich poszukujących dobrobytu wyrusza dziś do krajów miodem i mlekiem 
[płynących w nadziei, żc zarobią picniądzo na mieszkanie, na dostatniejsze życic, na 
I otwarcie swego interesu. 1 niektórym to się udaje, niektórym udaje się nawet zostać 
■ ■ a  stałe. Dyplomowany lekarz w najlepszym przypadku otrzymuje pracę na czar
no przy doglądaniu obłożnie chorych, sparaliżowanych i niedołężnych. Inżynier rów
nież z dyplomem, gdy uśmiechnie się doń szczęście, otrzyma koncesję taksówkarza, 
nauczycielka jest kelnerką lub pomywaczką w restauracji. Czy ten wyimaginowany 
| dobrobyt jest wart tych wyrzeczeń, upokorzeń? Zrozumiałe, żc jest to sprawa indywi
dualna każdego człowieka i żadnej recepty na to nic ma. Po prostu artykuło tragedii 
dwojga młodych ludzi z sobotniego numeru „Lictuvos rytas" nasunął te smutne re-, 
| fleksje. Do odważnych i ryzykownych świat należy - powiedzą mi moi oponenci i też 
będą mieli rację, bo przecież tu i ówdzie słyszy się o doskonałym zamążpójściu na-, 
szych dziewcząt za zamorskich bogaczy, czy o kupnie domów na raty, o czym my 
możemy tylko marzyć.
Z D  Do odważnych świat należy. Odwagę wykazał też tu na naszym rodzimym grun
cie zast. prokuratora generalnego Arturas Paulauskas, który na konferencji prasowej 
Z  ubiegłym tygodniu zarzucił władzom autorytaryzm, naruszanie praw i wolności 
człowieka, oraz oficjalnie zapowiedział, żc będzie kandydować w wyborach prezy
denckich

Osobie Arturasa Paulauskasa opinia społeczna poświęca ostatnio wiele miejsca.: 
Przed paru miesiącami rozpatrywano jego kandydaturę na stanowisko prokuratora 
generalnego, czego chciał sam prezydent Algirdas Brazauskas, ale nic chcieli konser
watyści. Później ustawowo zmieniono tryb mianowania prokuratora generalnego, w 
wyniku czego obęcme prezydent niewielki ma wpływ na wybór kandydata, a decydu- 

tylko minister sprawiedliwości i sejmowy komitet praworządności. Właśnie wy
bór kandydata ńa to stanowisko przez dłuższy czas był jabłkiem niezgody.‘W ubie
głym tygodni u został mianowany doświadczony prawnik Kazys Pcdnycza. Na szczę
ście, co do jego osoby w sensie merytorycznym nikt nic miał zarzutów podczas głoso
wania, Były pretensje co do samej procedury nominacji, w związku z czym prawic 
połowa Sejmu (lewicą i centrum) nic głosowała.

No, ale prokuratora generalnego już mamy. Widocznie ną brak pracy narzekać 
będzie musiał. Dawno już nic mieliśmy w Litwie poważniejszej eksplozji,, a w  

ubiegłym'tygodniu już znów nastąpiła - w Szawlach. Od wybuchu 3-kilogramowcgo 
ładunku tro ty luWy leciały prawic wszystkie szyby w komisariacie policji, w znajdują
cych się obok'domach. Szczęśliwym trafem, ludzie nic ucierpieli, choć z pomieszcze
nia, które najbardziej dotknęła fala wybuchu, pracownicy wyszli zaledwie o kwa-' 
drans przed eksplozją. Bada się kilka wersji tej dywersji. Istnienie tych wersji zawsze 
daje nadzieję, żc się wykryje przestępców, ale przecież wysadzenie w powietrze przed 
laty niedobudowanego gmachu „Lictuvos rytas”, mostu na rzccc Brażuolc, .wreszcie 
zabójstwo Jurasa Abromavicziusa również mająpo sześć - siedem wersji, a rezultatu 
jak dotąd nic widać. Móżc więc większe szczęście do wykrywania przestępstw 
będzie miał nowy generalny? Oby! -

Ucichły emocje wokół podpisania porozumienia o związku Białorusi i Rosji. W 
ostatnich wprost godzinach umowa została zmieniona, zamiast dokumentu 17-stroni- 
cowcgo obaj prezydenci podpisali półtorastronicowy tekst porozumienia. Prezydent 
Rosji Borys Jelcyn wyraźnie uległ opinii, wyrażanej w środkach masowego przekazu 

przededniu podpisania. I jest to zaledwie projekt Statutu Związku Białorusi i Rosji, 
który będzie dopracowywany i omawiany. Utworzenie jednego państwa-białorusko- 
rosyjskiego jeszcze się odwleka, na razie mają to być państwa połączonc na zasadach 
federacji. Natomiast zachodnie orientacje Litwy przybicrającoraz wyraźniejszy kształt. 
Dziś przybywa do Litwy grupa ekspertów z Rady Europy, w składzie której będzie 
też szanowny Ghcorghć Frunda. Owocem jego pobytu na Litwie przed kilku laty był 
słynny raport Frundy, który zawierał pewne sugestie, żc na Litwie nic są przestrzega-.

prawa mniejszości narodowych. Raport ten niezbyt przychylnie został przyjęty 
przez ówczesne władze Litwy, a nawet była wyrażona opinia, żc osoba G. Frundy jest 
niepożądana w składzie delegacji Rady, która miała do nas przybyć. Natomiast orga
nizacje polskie cytowały fragmenty tego dokumentu „wszem i-Wobec” dla potwier
dzenia ciężkiego żywota społeczności polskiej.

Delegacja z Rady Europy w ciągu trzech dni będzie miała szereg spotkań z przed
stawicielami różnorodnych organizacji w celu zbadania, jak Litwa.wykonuje zobo
wiązania i warunki wstąpienia do RE w aspekcie praworządności i życia mniejszości 
narodowych. Rzeczywiście, jak? Zobaczymy, czy nasze odczucie i obawy będą się 
pokrywały z wnioskami tej grupy ekspertów.

W tych dniach odbędzie się posiedzenie pierwszej - inauguracyjnej - sesji rady 
miejskiej. Niełatwe gospodarstwo przyjmuje ta ekipa: zadłużenie dla energetyków ze 
strony instytucji budżetowyćh, podległych samorządowi sięga 2 min Lt, istnieje za-, 
grożenie wyłączenia elektryczności nawet lokalowi administracyjnemu samorządu 
Wilna. Tc kwestie energetycy postawili ostro również w poprzednim tygodniu na 
odejście starej ekipy. I zaczynaj tu swoją działalność przy takiej spuściźnic. Mimo to, 
nurtuje nas konkretne pytanie - kto zostanie merem miasta? Jego zastępcami? Zgod
nie z logiką, przedstawiciele tych partii, które wygrały wybory, a więc Konserwaty
stów, Aliansu Obywateli Litwy, LDPP. Byłoby to sprawiedliwe. Ale przecież głoso
wanie będzie tajne i w tej kwestii uprzedzanie faktów jcstnfcbczpiccznc. 
__________ Krystyna ADAMOWICZ

Pobyt Y.Landsbergisa w Chicago
^ ■ 6  kwietnia, goszcząc w Chicago, 
[przewodniczący Sejmu Vytautas 
Landsbergis uczestniczył w Mszy św. 
[celebrowanej przez księdza Antana- 
sa Saulaitisa w kaplicy Centrum Mło
dzieży, a następnie spotkał się w 
głównej sali Centrum Młodzieży z li
tewską społecznością Chicago. Vy- 
tautas Landsbergis naświetlił sytuację 
na Litwie, najważniejsze problemy 
przemian w dziedzinie gospodarki i 
praworządności, dokonał przeglądu

przekroju politycznego Litwy, pod
kreślając konieczność odrodzenia 
zaufania do państwa, informował o 
zabiegach państwa w kierunku inte
gracji z  Unią Europejską i NATO. Na 
zakończenie spotkania przewodni
czący Sejmu odpowiedział na liczne 
pytania. Rodacy interesowali się ce
lem podróży Vytautasa Landsbergisa 
do USA, przydatnością wychodź
stwa. Vytautas Landsbergis, nazywa
jący rodaków „Lietuvija”, podkreślił

znaczenie jej politycznego wsparcia 
dla Litwy, mówiąc, że wspólnym ce
lem wszystkich Litwinów jest walka 
o utrwalenie niepodległości Litwy, 
nie można bowiem zgodzić się z  po
łowiczną niepodległością. Kwestię 
pomocy politycznej Litwie omawia
no dodatkowo na spotkaniu z  przed
stawicielami litewskich organizacji na 
wychodźstwie.

Loreta ZA K AREM  CZIEN E 
Chicago

Z Sejmu Chrześcijańscy demokraci 
postulują ulgi dla młodych rodzin

 |W;śc ćprze W odnicżąćy Sejm u
[chrześcijański demokrata Feliksas Pa- 
lubinskas przedstawił Sejmowi pro
jekt uchwały o przyznawaniu młodym 
[rodzinom ulgowych kredytów na za
kup mieszkań. Zdaniem E  Palubin- 
skasa przyjęcie takiej uchwały pomo
że rozstrzygnąć nie tylko problemy 
mieszkaniowe, lecz też spowoduje 
wzrost liczby.urodzeń.

Przygotowany przez członków^ 
frakcji chrześcijańsko demokratycz
nej projekt uchwały przewiduje nar 
stępując!^ tryb udzielania młodym 
ulgowych kredytów: będą mogli ubie
gać się o nie pary małżeńskie, których 
średnia wieku nie przekracza 45 la t. 
Kolejnym warunkiem do spełnienia 
jest posiadaniexo najmniej jednego 
dziecka. Poza tym projekt uchwały

przewiduje, iż ulgowy kredyt w wy
sokości około 120 tysięcy litów może 
być przyznany pod warunkiem, że 
przyszły lokal m ieszkaniow y nie 
przekroczy 120-metrowej powierzch
ni użytkowej.

Zdaniem wiceprzewodniczącego 
Sejmu, kredytowanie młodych ma
łżeństw przekształci się w poważną 
inwestycję we wzrost gospodarczy 
kraju, a stworzona młodym rodzinom 
możliwość kupna czy budowy miesz
kania wpłynie na obniżkę cen na ryn
ku mieszkaniowym. Chrześcijańscy 
demokraci obliczyli, że co roku nale
żałoby udzielić kredytu co najmniej 
5 tysiącom młodych rodzin, co było
by inwestycją rzędu 600 milionów 
litów. Niestety, ani budżet państwa ani 
litewskie banki nie dysponują taką

kwotą, w związku z  tym F. Palubin- 
skas wyraził nadzieję, że środki na ten 
cel uda się zdobyć za granicą, pod wa
runkiem, że oprocentowanie tej po
życzki wyniesie nie mniej niż 9-10% 
rocznie. Natomiast pobierające kre
dyt młode małżeństwa wg. projektu 
chadeków miałyby płacić rocznie 
ledwie do 5% odsetek. Różnicę 4-5% 
należałoby ju ż  pokrywać z  budżetu 
państwa.

F. Palubinskas wyraził nadzieję, 
iż Sejm nie będzie zwlekał z omawia- 
niem wymienionego projektu, gdyż w 
obecnej sytuacji młode małżeństwo 
m oże liczyć na kupno własnego 
mieszkania zaledwie po 15-20 latach 
oszczędzania. Chrześcijańscy demo
kraci liczą, iż ich projekt uzyska po- 
parcie konserwatystów.

Z  posiedzenia rady LDPP

Nie odrzucają współpracy nawet z konserwatystami
minioną sobotę odbyło się po- . 

siedzenie rady Litewskiej Demokra
tycznej Partii Pracy, podczas którego 
omówiono wyniki wyborów samorzą
dowych, a także ustalono taktykę dzia
łania na najbliższy okres. Rada uzna
ła, że w porównaniu z wyborami sa
morządowymi 1995 roku oraz minio
nymi wyborami parlamentarnymi, 
LDPP „zdołała się wyprostować”. 
Kierownictwo tej partii nie ukrywa, iż 
będzie dążyło do zmniejszenia w sa
morządach wpływów konserwaty
stów. Zdaniem przewodniczącego 
LDPP Czeslovasa Jurszcnasa, w nie
których samorządach ilość zdobytych

przez tę partię mandatów pozwoli 
wpływać na kształtowanie struktur 
zarządzania. W  związku z  powyższym 
członkowie rady LDPP mają nadzie
ję, że w poszczególnych rejonach uda 
się ukształtować władze bez udziału 
konserwatystów. Zapytani o ewentu
alnych partnerów koalicyjnych, człon
kowie Partii Pracy twierdzą, że mogą 
nimi być centryści a  nawet chrześci
jańscy demokraci i narodowocy. Cze- 
slovas Jurszenas po zakończeniu po
siedzenia rady oświadczył, że człon
kowie kierowanej przez niego partii 
nie odrzucają też współpracy z  rad
nymi Związku Ojczyzny, pod warun

kiem, że ci będą się zajmowali roz
strzyganiem konkretnych problemów.

W minionych wyborach samorzą
dowych LDPP zdobyła 212 manda
tów, co napawa optymizmem kierow
nictwo tej partii i „rokuje niezłe na
dzieje na wynik zbliżających się wy
borów prezydenckich”. Tym niemniej 
uczestnicy‘sobotniego posiedzenia 
rady LDPP krytykowali swoje kierow
nictwo za złe przygotowanie do mi
nionych wyborów, niedostateczne ich 
finansowanie oraz brak na listach wy
borczych atrakcyjnych kandydatów.

Lucyna DO WDO

Z  konferencji prasowej

LDPP popiera A. Brazauskasa, lecz...
 |P odczas poniedziałkowej konfe
rencji prasowej w Sejmie lider LDPP 
Czesloyas Jurszenas po raz kolejny 
już oświadczył; iż nie widzi lepsze
go kandydata na stanowisko prezy
denta Litwy niż Algirdas Brazauskas. 
]LDPP nie po raz pierwszy deklaruje 
swoje poparcie dla obecnego prezy
denta w przyszłych wyborach, lecz 
j wczoraj Cz. Jurszenas oświadczył 
dziennikarzom, iż w imię demokra
cji jego partia nie ma nic przeciwko 
temu, by na prezydenta kandydował 
też znany amerykański ekolog Val- 
das Adamkus. W związku z powyż
szym frakcja LDPP poparła inicjaty
wę centrystów dotyczącą noweliza

cji 78 artykułu litewskiej Konstytu
cji-

Przypominamy, iż w ubiegłym 
tygodniu z inicjatywy centrystów 37 
posłów wystąpiło z  propozycją nowe
lizacji K onstytucji, dzięki której 
przedstawiciele wychodźstwa mogli
by uczestniczyć w  wyborach prezy
denckich, Jeżeli nowelizacja zosta
nie przyjęta, od kandydatów na pre
zydenta nie będzie się wymagło, by 
przed wyborami co najmniej trzy lata 
mieszkali na Litwie oraz rezygnacji 
z obywatelstwa innego (poza Litwą) 
państwa, jeżeli takowe posiadają. W 
projekcie nowelizacji, którą proponu
j ą  centryści, kandydatom na prezy

denta stawia się tylko warunek po
siadania litewskiego obywatelstwa i 
przekroczenia wieku czterdziestu la t 

Podczas wczorajszej konferen
cji prasowej szef LDPP oświadczył, 
iż jego  zdaniem, z  projektempowyż- 
szej nowelizacji należało wystąpić 
nieco wcześniej, gdyż każda zmiana 
konstytucji wymaga dwukrotnego 
głosowania z  co najmniej trzymie
sięczną przerwą. Tak więc może ona 
być przyjęta dopiero we wrześniu czy 
październiku, gdy może już  być- za 
późno na rejestrację nowych kandy
datów na prezydenta.

Lucyna DO WDO

Kronika policyjna*
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, w dniach 4-6 kwietnia 

br. w kraju zanotowano 486 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 13 obrażeń 
dala, 6 gwałtów, 37 chuligańskich ekscesów, 20 rabunków, 409 kradzieży. 
Skradziono 30 samochodów, znaleziono - 21.

Zarejestrowano 33 wypadki drogowe i 20 pożarów. Znaleziono zwłoki 
15 osób. Zatrzymano 75 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Obrażenia ciała dowany został przywieziony z mieszkania
5 kwietnia około godz. 23 w wileń- przy ul. Katkaus, gdzie zraniła go żona.

skim szpitalu Czerwonego Krzyża umiesz- x
czono G. z raną kłutą w plecach. Poszko- 6 kwietnia o godz. I min. 45 w barzc

„Stiebaś” przy ul. Atciticś w Wilnie Sz. i 
B. zranili nożem w plecy R. Poszkodowa
nemu udzielono pomocy medycznej. 

P o ra n n i ra b u s ie  
5 kwietnia o godz. 9 min. 20 do skle

pu „Mingailc” przy ul. Kazliszkiu w Wil
nie weszli 2 osobnicy. Mężczyźni, grożąc 
ekspedientkom nożem i prawdopodobnie 
pistoletem, zabrali z aparatu kasowego 3SS 
litów.

P o ż a r
5 kwietnia o godz. 18 mirt. 40 w bali 

zbytu, ZSA „VingisM przy ul. Żariju w 
^ W iln i^ ^ u c h ^ ło ż ^ J< t6 ^ n o ę n ^ iS z k ^

dził pomieszczenie. W pokoju obok zna
leziono zwłoki stróża E. Dambrauskasa, 
który zatruł się czadem. Przyczyny pożaru 
się ustala.
Napad rabunkowy na Stuwarzyserie 

Naukowców Polaków 
6 kwietnia (czyli w niedzielą), o godz. 

21 do siedziby Stowarzyszenia Naukow
ców Polaków przy ul. Subocz 5 dokonano 
włamania. Jak poinformował nas prof. R. 
Brazis, stróż otworzył drzwi, gdyż głos jed
nego z mężczyzn (prawdopodobnie było 
ich około S) wydał mu się znajomy. Rabu
sie pobili stróża i związali. Następnie za
maskowani napastnicy wyłamali drzwi do

komputcrówni i wynieśli stamtąd 10 pro
cesorów i klawiatur komputerowych, mo
nitorów nio zabrano. Rabusie zerwali prze
wód telefoniczny, dlatego też stróż, gdy 
udało się mu uwolnić, zadzwonił do poli
cji od sąsiadów. Napastnicy rozmawiali w 
jęz. rosyjskim.

Osoby, które, być może, widziały coś 
podejrzanego o godz. 21 w niedzielę przy 
ul. Subocz, ewentualnie ludzi wynoszących 
pakunki do samochodu, itp. proszone są o 
kontakt na telefon: 61-15-16 (Stowarzysze
nie Naukowców Polaków) lub do KP nr 3,' 
albo po prostu na numer 02.

Przygotowała Irena LITWIN
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Litewsko-polska współpraca

D ośw iadczenie sąsiadów  pom oże w 
ro zs trz y g an iu  p rob lem ów  socja lnych

Kierownicy Ministerstwa Opieki 
Społecznej i Pracy Litwy oraz Minister
stwa Pracy i Polityki Socjalnej Polski pod
pisali protokół współpracy na lata 1997- 
1998. Dokument podpisany został pod
czas wizyty w Wilnie delegacji z wicemi
nistrem pracy i polityki socjalnej Polski 
Zbigniewem Cieślakiem, informuje ELTA.

Ministerstwo Opieki Socjalnej i 
Opieki Społecznej Litwy z kolegami pol-

skimi współpracuje już od kilku lat. Pro
blemy socjalne w obu krajach są podob
ne, tylko Polacy wcześniej przystąpili do 
ich rozstrzygania.

Podczas wizyty goście opowiedzie
li, żc w tym roku zamierzają ukończyć 
prowadzoną już od czterech lat pracą - 
zharmonizowanie ustaw i aktów prawnych 
regulujących sferą socjalną kraju zgodnie. 
z wymaganiami Unii Europejskiej._____

B  „Wybierajmy towary litewskie*
W dniach 9rl2 kwietnia br. w Wi

leńskim Pałacu Sportu odbędą się kolej
ne targi pod hasłem: „Wybierajmy towary 
litewskie”. Inicjatorami i organizatorami 
imprezy są: Litewskie Stowarzyszenie 
Pizcmysłowców, Ministerstwo Gospodar
ki oraz Centrum Wystawowo-Rcklamowc 
„Pramekspo”

W targach weźmie udział ponad 80 
rodzimych przedsiębiorstw-produccntów. 
Będą prezentowane wyroby piekarnicze,. 
mleczarskie, masarskie, wino, piwo, obu
wie oraz chemia gospodarcza. Zdaniem 
prezesa stowarzyszenia Bronislovasa Lu- 
bysa, litewscy producenci doskonale zda
ją sobie sprawą z tego, że inwestując w 
rodzime wyroby, inwestują w strategię 
swoich przedsiębiorstw, nowe tochnolo- 
gie, wysoką jakość. Rozumieją, ze to wła
śnie tędy wiedzie droga na rynki Unii 
Europejskiej.

Tegoroczne takie targi - to już dru
gie z kolei i są wi<$szc niż w roku ubie
głym nio tylko ze względu na zajmowane 
metry kwadratowe. Tym razem uczestni
czy też więcej producentów zarówno z 
dużych miast, jak i z  prowincji. Podczas 
targów będą organizowane konkursy na 
najlepsze -stoisko oraz najlepszą prezen
tację towaru, bądź usługi.

Akcja „Wybierajmy litewskie towa
ry” istnieje dopiero od niedawna, jćdnak 
stopniowo wykracza już poza granice na
szego kraju. Mieliśmy wystawy naszych 
wyrobów w Rydze, Tallinnic. W czerwcu 
br. planujemy szeroką prezentację litew
skich towarów w Kijowie.

Wystawę można będzie nic tylko 
zwiedzić, ale też dokonać na niej zaku
pów po cenach nieco niższych niż w skle
pach.

Julitta TRYK

W  r z ą d o w y m  p o k o ju  
p r z y j ę ć  -  in t e r e s a n c i

We wtorek, 8 kwietnia w godz. 
10-13 w pokoju przyjęć rządu miesz
kańców w sprawach osobistych przyj
mie wiceminister opieki społecznej i 
pracy Vi!ija Blinkevicziute, informu
je  ELTA.

Na spotkanie z  wiceministrem 
wcześniej zapisało się 17 osób, które 
chcą wyjaśnić kwestie pracy, zasi
łków, pomocy materialnej, pomiesz
czeń mieszkalnych, kompensat oraz 
inne sprawy socjalne.

Według zatwierdzonego harmo
nogramu 16 kwietnia zainteresow a
nych przyjm ie wicem inister sp ra
wiedliwości G in taras  Szvedas, 22 
kwietnia - m inister rolnictwa i le
śn ictw a V v tau ta s  K n a szy s, 29 
kwietnia - kanclerz aparatu  premie
ra Kęstutis Czilinskas.

6 m aja w pokoju przyjęć rządu 
pracować będzie wiceminister spraw 
wewnętrznych Julius Adomaitis. 13

m aja - m in ister zdrow ia Juozas 
Galdikas, 20 m aja ■. doradca pań
stwa ds. łączności z zagranicą i o r
ganizacjam i społecznymi Ram une 
Trakymiene, 27 m aja - doradca rzą
du  ds. przem ysłu rolniczego i prze
tw órstw a płodów  rolnych P e tras  
Jonika.

3 czerwca z m ieszkańcam i spo
tk a  się m in is te r k u ltu ry  Saulius 
Szal tenis, 10 czerwca -  doradca rzą
du ds. handlu Jonas Olsza us kas, 17 
czerw ca - dy rek to r D epartam entu 
G ospodark i K om unalnej i Usług 
przy M inisterstwie Budownictwa i 
U rbanistyki A ntanas Deveikis, 24 
czerwca - m inister finansów Algir- 
das Szemeta.

Na przyjęcia zawczesu można się 
zapisaćtelefonicznie pod nr.: 226517 
albo 62 8810. Informacja telefonicz
na: 62 65 43 albo 62 44 17.

Zaoszczędzi my?
Administracyjna Komisja Sejmu z inicjatywy kanclerza Sejmu J. Raźmy, zapropo

nowała kierownikowi Sejmu zrezygnować z ochrony hotelu mieszczącego się w Wilnie, 
przy prospekcie Giedymina 60, w którym zamieszkują członkowie Sejmu. Po przyjęciu 
tokowej decyzji, dałoby,sią rocznic zaoszczędzić 360 .tys. LL

Inf. wŁ

/ konkurs im. E. Czudakowej

Przedsm ak w ielk iej kariery
Konkurs Młodocianych Wokali

stów im. E. Czudakowej zakończył 
się. W  sobotę w  Teatrze Opery i Ba
letu wręczono nagrody, odbył się kon
cert laureatów.

Jak już  pisaliśmy, do komitetu 
organizacyjnego wpłynęło 78 zgło
szeń. Eliminacje odbywały się w Wil
nie, Kownie i Szawlach. I oto prze
wodnicząca jury  Ireną Argustiene 
ogłasza wyniki: I miejsce w  grupie A 
(dzieci od 16 do 19 lat) zdobył 17- 
letni kowieńczyk Saulius Czepkau- 
skas. On też otrzymał nagrodę Pre
zydenta A. Brazauskasa. II miejsce w 
tej samej grupie zajęli ex aequo Rasa 
Liutkute z Szawel (19 lat) oraz Ża- 
nas Voronovas (20 lat) z  Kowna. III 
miejsce - Aurelia Cziżauskaite z  Sza
wel (17 lat).

W  grupie B (dzieci od 10 do 15 
lat) na pierwszej pozycji uplasował 
się  15-letni mieszkaniec Kłajpedy 
Arturas Bagocziunas. Otrzymał on 
ufundowaną przez Wileński Samo
rząd Miejski statuetkę Św. Krzyszto
fa. N a II miejscu -  Jelizawieta Zaiko 
z Visaginasu (15 lat), na III - Świet
lana Orłowa z Wilna (13 lat).

Były poza tym specjalne nagro
dy za najlepiej wykonaną arię, pieśń 
ludową, za ytwór z  repertuaru E. Czu
dakowej i tp.

W  organizacji konkursu wzięło 
udział wielu wybitnych działaczy 
świata muzycznego Litwy, ale naj
większe zasługi w  jego przeprowa
dzeniu ma bezsprzecznie siostra Czu
dakowej -  Inesa Makowska. To ona 
obijała progi różnych instytucji, ona 
zrzeszała, gromadziła organizatorów, 
sponsorów, a  i uczestników.

W  odróżnieniu od innych kon
kursów, na tym dzieci wykonywały 
repertuar klasyczny. Były dyskusje 
odnośnie tego, czy można pozwalać 
dzieciom W wieku przejściowym na 
tak duży wysiłek, zmuszać je  śpiewać 
„po dorosłemu” - arie operowe, ro
manse i tp. Przecież właśnie w  tym 
okresie zarów no chłopcy ja k  też 
dziewczynki przechodzą mutację, 
bardzo łatwo je  okaleczyć ustawiając 
nieprawidłowo głos. A właśnie w  fe- 
worze przed konkursowym do usta
wiania głosów zabierali się nie tylko 
zawodowi pedagodzy, ale też akom- 
paniatorzy, zwykli szkolni nauczycie
le. Niektórzy akompan iatorzy wycho
dzili na dużą scenę po raz pierwszy, 
robili więc wszystko, aby ich dobrze 
było słychać, zapominając całkiem o 
nieśmiałych ledwie zaczynających 
ćw ierkać w róbelkach >- solistach. 
Członek jury, wieloletnia koncert
mistrz E. Czudakowej, H. Znajdzi- 
łowska miała za zadanie wytypować 
najlepszego akompaniatora - wybra
ła Dainę Marcinkevicziute z  Kowna. .

Grała z wyczuciem, dostosowując się 
do wykonawców.

Co się tyczy zakazów publicz
nych występów dzieci, to pozwolę 
sobie przypomnieć, że Luiza Tetraz- 
zini zaczęła występować mając 16 lat, 
Henrietta Sontag 15, Angelica Cata- 
lani - ja k o  dziecko , W ilhelm ina 
Schróder w  wieku 18 la t  Znakomita 
Adelina Patti po raz pierwszy wystą
piła mając 8, a debiut operowy odby
ła w wieku 16 lat. Więc chyba nie o 
wiek chodzi.

Było na konkursie sporo niedo
puszczalnych rzeczy. Rzuciwszy po
bieżnie okiem na listę organizatorów, 
zauw ażyłam  nazw iska rodziców  
uczestników konkursu. Nic dziwne
go, że potem dzieci te otrzymały dro
gie nagrody, nie wchodząc do liczby 
najlepszych. Niektórzy rodzice, w  ra
mach przygotowań do konkursu, skie
rowywali swe pociechy na lekcje do 
któregoś z  członków jury lub komite
tu organizacyjnego.

A już  w  ogóle szokującym było 
pojawienie się na scenie Opery „lau
reatów”, których nie widziano pod
czas konkursu i którzy niczego inte
resującego sobą nie przedstawiali. W 
dodatku jeden z  nich „wybujał” po
nad przepisowy wiek 19 la t

Najlepsza, zdaniem wielu specja
listów obserwujących konkurs ze stro
ny, była Aurelija Cziżauskaite z  Sza
wel (III miejsce w grupie A). M a miły 
timbre głosu, pięknie nim operuje. 
JLe papillon” G. Faure’go w je j wy
konaniu był majstersztykiem precyzji, 
finezji, lekkości i wdzięku. Bardzo 
dobrze wypadła Rasa Liutkute, rów
nież z Szawel (II miejsce w  grupie A). 
Starannie dobrany repertuar pozwo
lił w  pełni odzwierciedlić piękno gło
su, a wielka muzykalność sprawiła, że 
chciało się jej słuchać i słuchać. Śpie
wała pięknym, naturalnym „ludzkim 
głosem” zmieniając jego barwę odpo
wiednio do chwili psychologicznej.

Dobra była Jurgita Pavalkiute z Ma- 
riampola, Jurgita Adamonyte z Wil
na. W  grupie B najlepiej się spisał li
tewski Robertmo Loretti - Arturas 
Bagocziunas z  Kłajpedy.

Oczywiście jury znajdzie tysiące 
przyczyn dla wytłumaczenia swych 
decyzji. Cziżauskaite np. zarzucono 
wibrację głosu. Ale ona przecież nie 
jest cbórzystką, lecz solistką, która nie 
musi śpiewać wyrównanym głosem 
Poza tym - wibracja wibracji nierów
na. Wibrację miała sama E. Czuda- 
kowa, co nie przeszkodziło jej stać się 
gwiazdą pierwszej wielkości.

Efekty „wyrównywania” głosów 
obserwowaliśmy na przykładzie kil
ku małych śpiewaków. Przed rokiem 
mieli dźwięczne głosy, teraz, po pizej- 
ściu-„szkoły” w ogóle przestali śpie
wać. Wydmuchują głos z zaciśnięte
go gardła pozbawiając go ludzkiego 
brzmienia.

C óż tu można powiedzieć? Ele
mentarne zasady wokalistyki każą dla 
każdego głosu szukać osobnej drogi 
rozwoju technicznego, w  zależności 
od predyspozycji wykonawcy. Głos 
musi opierać się na elastycznym o d l 
dechu, a  nauczyciel powinien pomóc 
uczniowi wyzwolić się z różnych na
pięć (w rodzonych lub nabytych)] 
ucząc śpiewać głosem własnym, na 
diafragmie, z  otwartym gardłem, n a l  
turalnie, jak  Bozia kazał.

Zostaje tylko życzyć młodocia-l 
nym artystom, by nie poddawali się] 
panice, nauczyli się pokory wobec 
losu i szacunku do pracy. Nie na tym, i 
to na innym etapie ktoś dostrzeże ich 
talent Jeżeli oczywiście je s t

B arbara ZNAJDZIŁOWSKA 
NA Z D JĘ C IU : uroczystość 

wręczania nagród. Od lewej - czło
nek ju ry  prof. V. Prudnikovas i lau
reaci pierwszych nagród A rturas 
Bagocziunas i Saulius Czepkauskas.

Fot. Algimantas Brazaitis

Żaluzje -  sz\/bko i tanio!

W

Gwarancja 2 lata 
Gama kolorów 

i Fachowa obsługa- 
l zadzwoń!

Ten znak zapewni Ci jakość 
i doskonała obsługę!

ADRESY: VHnłus, ul. Vytenk> 2 0 , 
ul. M in d au o o  11, ul. Vlr£uU&ldq 4 2 , 
tsJ. (22) 6 3  3 7  0 2 , fa k s  2 6 1 0 3 6

ZNAD WILII
^il§£yij®§j§ hm

Od 9 kwietnia br. 
codziennie o godz. 21.00 

na antenie radia "Znad Wilii" 
nowy cykl audycji pt.

" L I T W A  
W  H I S T O R I I  

I  K U L T U R Z E "  
Sponsorem programu jest 

Rada Europy
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Jak informowaliśmy, w  ubie
głą sobotę zespół „Solczanie” ob
chodził swoje 1 (Mecie. W  prze
pełnionej sali domu kultury pod
czas trwającego trzy godziny kon
certu zespół zaprezentował swe 
m istrzostw o, k tóre osiągnął w 
efekcie żmudnej .dziesięcioletniej 
działalności. Pragnienie śpiewania 
po polsku, propagowania polskiej 
kultury, pozwoliło przezwyciężyć 
wszystkie trudności.

Dzisiaj „Solczanie” są  w  roz
kwicie twórczych sił. Za okres 10- 
letnicj działalności zespół dał po
nad 200 koncertów w  wielu miejr 
scowościach Polski, B iałorusi, a 
nawet Rosji i Czechosłowacji, nie 
mówiąc ju ż  o W ileńszczyźnie.

1 oto jubileuszow y koncert w  
rodzinnych Solecznikach, gdzie 
artystów zawsze w itają z  wielką 
radością. W szak to  oni wysław ia
j ą  piękno tej ziemi, dobroć je j lu
d z i-N a  św ięto „Solczan” w ielu 
przybyło gości. Z  Polski przyje
chali p rzedstaw ic ie le  Ł om ży  i 
Łowicza, N owego M iasta, Białe
gostoku na czele z  wielkim  przy
jacielem  Solecznik senatorem  Ja
nem Stypułą. Z  Wilna przybyli po
se ł ną. Sejm  Jan  S ie n k iew icz , 
przedstawiciele wielu polskich or
g an iz acji, sp o n so rz y  ze sp o łu . 
Obecni byli także przedstaw icie-

Jubileusz „Solczan” - świętem dla widzów

le w ładz rejonu, organizacji spo
łecznych. „Solczanie” zainauguro
w ali sw ój koncert p ieśn ią „W i- 
leń szczy zn y  d ro g i k ra j” . I od 
pierw szych chw il oczarow ali w i
dzów . W arto  d odać , ż e .p o  raz 
pierw szy zespół wystąpił w  no
wych' stro jach  ludow ych z  W i- 
leńszczyzny.

Pierw sza część program u po
św ięcona została pieśniom  i tań
com . N a d ru g ą część natom iast 
złożyły s ię  ulubione ogólnopol
skie piosenki. Soliści zespołu Łu
cja Jurgielewicz i Jan Snarski wie
lokrotnie bisow ali. W idzowie nie 
szczędzili braw, gdy nastało ho
norowanie jubilata. N ie zapomnia
n o  o tych, którzy byli inicjatora
mi założenia zespołu. A  było to  w 
roku 1987, gdy  zebrało się  15 na
uczycieli, obdarzonych dobrym i

głosami, którzy zadecydowali, że 
założą zespół. Pierwszym kierow
nikiem  została Czesław a Narkie- 
wicz. O becnie zespół skłąda się  z  
chóru i kapeli (40 osób) oraz 8 par 
tancerzy. O statnio kierow niczką 
arty styczną  je s t  R enata B rase l, 
grupę taneczną prow adzi Roman 
Rotkiew icz, a opraw ę m uzyczną 
tw o rz y  G ie n n a d ij A fan asjew . 
W szystkich byłych i aktualnych 
„Solczan” serdecznie pozdrowili 
z  okazji jub ileuszu  przedstaw icie
le w ładz  re jonow ych. W icem er 
Zdzisław  Palew icz ocenił ju b ile
usz jako  w ydarzenie wysokiej ran
gi, które przekroczyło w szystkie 
oczekiw ania. Senator Jan Stypur 
ło  w ręczy ł „Solczanom ”  m edal 
Senatu R P za  zasługi położone dla 
rozwoju kultury. Goście z  polskich 
m iast przekazali liczne upom inki. 
Jubilatów  pozdrow ili ksiądz Jó ze f 
Aszkiełow icz, poseł na Sejm. Jan 
Sienkiewicz, liczni przedstawicie
le organizacji społecznych, spon
sorzy, w idzow ie. N a scenie byłó 
ciasno od kw iatów  i upom inków. 
W idzow ie zaśpiew ali zespołow i 
nSto lat” .

P io tr  R Y N G IE W IC Z  
. Soleczniki 

N A  Z D JĘ C IA C H : m igaw ki 
z  uroczystości.

Fot. B . K o n d ra to w icz

A fisz  k on certow y
B O H I

Dla miłośników muzyki 
chóralnej

 | Miłośnicy muzyki chóralnej w
Sali Filharmonii usłyszą dwa cieka
we programy. Odę G; F. Haendla 
lAlexanderfest” wykona niemiecki 
[chór „Kolner Kurrende*’, Orkiestra. 
Kameralna św. Krzysztofa oraz soli
ści Asta Krikszcziunaite, Asta Zuba- 
lite, Audrius Rubeżius, Ignas Misiu- 

Dyrygować będzie kierowniczka 
chóru Glke Mascha Blankenburg. Po 
kilku dniach usłyszymy solowy kon
cert łyskiego chóru kameralnego„Ave 
sol”, który zdobył międzynarodowe 
uznanie. Doskonały zespół łotewski 
pod kierownictwem Imantsa Kokar- 

wykona solidne kompozycje auto
rów estońskich, łotewskich, litew
skich, rosyjskich oraz pieśni narodów 
świata.

W Małej Sali 
Program środowego wieczoru 

muzyki kameralnej w Małej Sali Fil
harmonii wykonają wiolonczelistka 
Ramute Kalnenaite i pianistka Auszra 
Banaitytc.

Jubileusz Reginy Maciute 
Koncerty drugiej dekady zainau

guruje śpiewaczka Regina Maciute, 
obchodząca 25-lecie swej działalno
ści twórczej. Wraz z towarzyszącą 
solistce Litewską Orkiestrą Kameral
ną pod batutą Sauliusa Sondcckisa 
wykona ona interesujący i piękny pro

gram muzyki klasycznej i współcze
snej, arie z  „Pasji według św. Mate
usza” J. S. Bacha, Wielkiej Mszy oraz 
Litanii W. A. Mozarta, Motet A. Vi- 
valdiego „Infurore” oraz cykl wokal
ny B. Brittena „Illuminations” z tek
stem A. Rimbauda.

Poświęca się Brahmsowi
- W  Małej Sali Filharmonii pro

gram środowego koncertu wykona 
Trio Wileńskie - skrzypaczka Audro- 
ne Vainiunaite, wiolonczelista Augu- 
stinas Vasiliauskas i pianista Andrius 
Vasiliauskas. Następnego wieczoru w 
Wielkiej Sali Filharmonii zabrzmi 
program poświęcony 100 rocznicy 
śmierci J. Brahmsa. Utwory fortepia
nowe wielkiego kompozytora nie
mieckiego oraz „Pieśni miłosne” wy
konają duet fortepianowy Ruty i Zbi
gniewa Ibelhauptów oraz kwartet s o - ' 
listów - Asta Krikszcziunaite, A śta 
Zubaite, Audrius Rubeżius i Liudas 
Norvaiszas.
Goście z Kopenhagi i Sankt 

Petersburga 
Najintensywniejsza będzie trze

cia dekada kwietnia. Chór chłopięcy 
z Koperihagi w Sali Filharmonii wy
kona muzykę kościelną G. P. da Paie- 
striny, C. Monteverdiego, A. Lotii’e- 
go oraz kompozytorów duńskich. 
Dwa doskonałe zespoły pod kierow
nictwem maestro Sauliusa Sondecki- 
sa - Litewska Orkiestra Kameralna i 
Sankt Petersburska Kamera ta - wyko
nają dwie symfonie L. van Bcethovc- 
na: „Heroiczną” i „Pastoralną”. W y-' 
stępujący z Państwową Orkiestrą

Symfoniczną, dyrygowaną przez Gin- 
tarasa Rinkcvicziusa, skrzypek rosyj
ski Siergiej Stadler tym razem zapre
zentuje słuchaczom rzadziej wykony
wane koncerty skrzypcowe R. Schu
manna i R. Straussa. W drugiej czę
ści tego programu soliści Alma Bu- 
zaite i Audrius Rubeżius wykonają 
fragmenty opery R. Straussa „Salo- 
mea”.

W  niedziele - dzieciom 
i młodzieży 

Program niedzielnego koncertu 
dla dzieci i młodzieży wykona chór 
„Ażuoliukas” pod kierownictwem 
Vytautasa Miszkinisa.

„Jauna m uzika”
Na pierwszym koncercie festiwa

le nowej m uzyki,Jauna muzika” w 
sali F ilharm onii zapoznamy się z 
kompozytorami brytyjskimi młodego 
pokolenia Thomasem Adesem, Julia
nem Knightem, Jimem Harrisonem. 
Muzykę uczestniczących w koncercie 
autorów wykonają artyści litewscy.

Koncerty organowe 
Cykl muzyki oiganowęj w Filhar

monii kontynuować będzie Viiginija 
Survilaite, a ostatniego wieczoru 
kwietniowego będziemy słuchali 
światowej sławy gwiazdy opery rosyj
skiej Jeleny Obrazcowej, która wystą
pi z Litewską Narodową Orkiestrą' 
Symfoniczną, dyrygow aną przez 
męża solistki - dyrygenta Moskiew
skiego Teatru Wielkiego Algisa Żiu- 
raltisa?

Antanas KIYERIS

Refleksje powystawowe

Przysłowiowa łyżka 
dziegciu

Jak ju ż  inform ow aliśm y, w  
dniach 2-5  kw ietn ia w  gm achu 
„Litexpo” odbywały się m iędzy
narodowe targi „W yposażenie do 
hoteli i sklepów” z udziałem  M ię
dzynarodowych Targów Pomorza 
i Kujaw. Zarówno gospodarze (Li- 
texpo), jak  i wystaw cy okazali się 
n a w ysokim  poziom ie zaw odo
w ym . Targi urozm aiciły w ystępy 
orkiestr, loterie, konkursy, degu
stacje itp. D obrze w ypadły kon
kursy n a  najlepszego kucharza, 
kelnera, najlepszą obsługę hotelar
ską. ̂ Na konkurs składały się  py
tania teoretyczne oraz praktyka. 
N ie bez znaczeniai by ł też  w ygląd 
z e w n ę trz n y  i o g ó ln a  p o s ta w a  
uczestników.

N ie  będę s ię  rozw odziła nad 
tym, co  w ypadło dobrze, ani też 
n ie  będę w ym ieniała nagród. Po
dam  tylko jak o  ciekaw ostkę, że 
w śród  h o te li p ie rw sze  m iejsce  
zdobył ho tel „N aujasis Vilnius” . 
N atom iast rekord najładniej i n a j
szybciej zasłanego łóżka  w yniósł 
38 sekund.

. S łow em , by ła  to  w spania ła 
im preza zarówno dla uczestników, 
ja k  i d la zw iedzających. G oście 
m ogli nacieszyć w zrok  n ie ty lko  
ładnym i ladam i, zastaw ą stołow ą, 
ale  także skosztow ać sm acznych 
dań przyrządzonych przez; najlep
szych kucharzy. D zieciaki często
w ano cukierkam i, lodami* gum ą 
do żucia, rozdaw ano im  firm ow e 
nalepki, chorągiew ki. |

K oro n n y m  p u n k tem  i n a j
w span ia lszym  m om entem  całej 
im prezy m iało być sporządzenie 
najw iększej „kanapki”, k tó rąp la - 
now ano' uczęstow ać w szystk ich  
obecnych. W  sobotnie popołudnie 
„kańapkow a uczta” przyciągnęła 
sporo gości, szczególn ie dzieci. 
K anapkę układano w  obecności 
z w ie d za ją cy ch  p o n ad  go d zin ę . 
Z użyto n a.n ią tysiąc białych bato
nów, 80icg  m asła, ty leż kiełbasy,. 
210 kg jarzyn , 50 kg  owoców, spo- 
r o  lnnych  dodatków . Planow ano, 
ż e  będzie ona m iała 3  m etry  w y
sokości i w ażyła tonę.

Pom ysł rzeczyw iście cieka
w y, ty lko  ż e  całkow icie m inął się  
z przeznaczeniem  i elem entarny
m i norm am i etyki. N a lekko po
sm arow ane m asłem  połówki bato
n a  położono dw a cjenkie plaster
ki kiełbasy i duży liść sałaty. G dy 
kiełbasy zabrakło, kładziono po 
m idory, banany lub tylko sałatę. 
Z  takich to placków  batonow ych

ubożono dużą górę, k tó rą  polano 
ketczupem, przyozdobiono chorąj 
giewkam i, palącym i się  zimnymi 
ogniam i. Pom inę stronę jakościo
w ą  kanapki i zatrzymam się jedy{ 
nie na estetycznej i moralnej. R z u l 
cająca byle ja k  te kaw ałki batona 
m łodzież n ie robiła dobrego w r a l  
żenią, co rusz bowiem  ktoś nadep- 
tywał na niedbale rzucony kawa-| 
łek  bułki, czy sałaty. C i, którzy 
byli św iadkam i narodzin kanapki 
nie kw apili się  jakoś, by  sk o rz y ! 
stać z  poczęstunku. K ogo bowiem] 
było stać na kupienie w ejściów ki] 
ten  m oże sobie pozw olić na nor] 
m alną kanapkę. N ic w ięc dziwnej 
go , że  im preza m iała s ię  ju ż  ku 
końcow i, a  kanapka (1 m  11 cm 
w ysokości, 880 kg w agi) zm niej[ 
szy ła s ię  zaledw ie o je d n ą  piątą. 
W  rezultacie, m nóstw o niedoje- 
dzonych kaw ałków  okazało się  
koszach na śm iecie.

Jedni oburzali się  z  pow odu 
takiego marnotrawstwa, inni suge
row ali, że  był tos sw oisty sposób 
zabawy. B aw ić się  oczywiście po
w inniśm y, ale  chyba nie w  taki 
sposób. T aką im prezę m ożna było 
zorganizow ać w  dom u dziecka, 
lu b  n a  publicznym  placu, by z  da
ró w  tych m ogli skorzystać ludzie 
głodni. Tym czasem  praw ie 900 kg 
p ierw szorzędnych produktów  
prostu zm arnow ano. N a szczęście 
je d n a k , n iezu p ełn ie , b o  resztk i 
znow u zebrano  do skrzynek i od
dano d o  dom u dziecka. Niestety, 
n ie  były to  ju ż  produkty  świeże, 
ja k  też  n ie  w yglądały estetycznie, 
a  w ięc i n ie sp raw iły  dzieciom  
należytej przyjem ności.

B yła w ięc to  nie tylko rekor
d ow a kanapka, ale i rekordow a 
ły żk a  dziegciu, k tóra w  pełnym  
sensie zepsuła tak  pięknie zorga
n izow aną przez „Litexpo”  im pre
zę. N iestety, n ie udało się  nam  
końca w yjaśnić, kto był autorem  
re a liza to re m  teg o  p o ron ionego  
pom ysłu. D ow iedzieliśm y s ię  je 
dynie, że była to  jakaś kowieńska 
firm a, zajm ująca s ię  reklam ą. Nie 
w iem , ja k i m iała cel, ale wydaje 
m i się, że  zarek lam ow ała nasze 
m arnotraw stw o i brak poczucia 
elem entarnej etyki w  sposób bar
dzo obrazow y i  sugestywny.

J u l it ta  T R Y K
N A  Z D JĘ C IU : rek o rd o w a  

k a n a p k a .
Fot. M a r ia n  Paluszkiew icz
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śpiewająca dwa arcydzieła - „Ave ve-. 
rum” Mozarta i „Ave Maria” J. S. Ba
cha. Nie każdy dom kultury może się 
szczycić taką solistką jak  Irena Rym- 
po , czy  duet E ryka.T yszew icz - 
Edward Trusewicz, nie każda para
fia - takim chórem jak  Mejszagolska. 
Wysoki poziom cieszy bardzo. Ale 
jeszcze bardziej - uczestnictwo w  tym 
Święcie. Bo właśnie udział w  takich 
imprezach jest m iaią patriotyzmu L 
polskości. Bez zbytnich słów i gło
śnych deklaracji... Godna szacunku 
ta młodzież, która pieśnią i wierszem 
sław i w artości n ieprzem ijające i 
wieczne. Sięga po utwory o. najwyż
szym ładunku emocjonalnym. Nic 
więc dziwnego, że  słuchacze jakby 
zamarli z  ogromnego wzruszenia, gdy 
na przykład Teresa Korkuć, uczenni
ca z Ławaryszek recytowała „Litanię 
Ostrobramską” napisaną przez byłe
go wilnianina Bohdana Rudnickiego, 
który zadedykował j ą  Papieżowi Po
lakowi - Janowi Pawłowi II i w  któ
rej znalazły się słowa-proste i  jakże 
głęboko ujmujące nasze w ileńskie 
dzieje i prośbę „Daj nam dojść-do  
Twego nieba poprzez Ostrą Bramę!”.

Była też próba własnej interpre
tacji muzycznej poezji Cypriana Ka
mila Noiwida i Kazimiery Jłłakowi- 
czówny. Pokusił się o to Tadeusz Fe
dorowicz - członek zespołu „Wileńsz-

czyzna”. Wydaje się, że dzięki takim 
pomysłom można w przyszłości jesz
cze bardziej wzbogacić i urozmaicić 
repertuar Święta.

Wypada tylko żałować, że nie- 
uczestniczyły w tej imprezie wileń
skie polskie szkoły. Jeśli nie stać je 
na przygotowanie zespołu śpiewacze
go, to przynajmniej recytatorzy lub 
soliści o odpowiednim poziomie mo
gliby reprezentować każdą z nich.

Reasumując, dobrze się stało,-że 
finał Święta odbył sięw  kościele. Fakt 
ten jeszcze bardziej nobilituje je. Mia
ła też impreza bardzo życzliwych słu
chaczy, którzy zostali po nabożeń
stwie, by serdecznie oklaskiwać soli

s tó w  i zespoły. Rzeczywiście, zasłu
gują oni Wszyscy bez wyjątku na go- 

. rące przyjęcie, natomiast Jan Mince- 
w icz - na słow a wdzięczności za 
Ogromny trud i poświęcenie w orga
nizowaniu i przeprowadzeniu elimi
nacji i imprezy końcowej.

Halina JOTKIAŁŁO

NA ZDJĘCIACH: „Wileńszczyzna” 
pod dyrekcją Jana Minęewfeza śpiewała 
podczas niedzielnego nabożeństwa w ko
ściele podommikańskim Św. Ducha; wy
stępuje chór parafii Mejszagolskiej pod 
kierunkiem Wioletty Leonowicz; Natalia 
Sosnowska zachwyciła wszystkich wyko
naniem pieśni Mozarta i Bacha.

Fot Tadeusz Ważniewicż

Mamy wiosnę, ale stosunko
wo niedawno się ukazała pozycja 
zawierająca owocubiegłorocznej 
warszawskiej Jesieni Poezji. O 
tyle jest ona d la  wilnian atrakcyj- 

że zawiera wyłącznie w ybór 
autorów wileńskich i rzecz cała 
nosi tytuł ,4*0 stokroć Wracam”, 
albo inaczej „Antologia polskiej 
poezji z  W ileńszczyzny” (Wyd: 
IBiS, 1996). W ponad sto stron li
czącym tomie znalazły s ię  prak-

W kręgu lektur

Książkowe pokłosie Jesieni Poezji
tycznie wszystkie nazwiska osób ; 
uprawiających poezję nad Wilią, 
ponadto z  krótkimi ich biograma
mi. Jest to edycja tego typu może 
i nie pierwsza, niemniej bodaj jed -. 
na z  najbardziej pojemnych, jeżeli 
chodzi o zaw arto ść  literacką. 
Wyboru dokonali M arta Berow- 
ska i Bohdan Urbankowski, a  to
mik się ukazał dzięki dotacji M ia
sta Stołecznego Warszawy.

W ydawcy całość koronują

aczkolwiek krótkim, ale pięknym 
posłowiem, podkreślając znacze
nie poetów wileńskich, zachowa
nie przez nich naszych wspólnych 
polskich wartości. Może zacytuj
m y z tego fragment: „Powojenne/ 
pokolenie poetów Wileńszczyzny 
z  ocalonej tradycji czerpało wię
cej niż poeci znad Wisły. Miesz
kańcy W ilna dobrze znali cenę 
tego, co można stracić. Tradycja 
zmieniła się w  ponadczasowy kult

Nakładem wydawnictwa 
połskiego w Wiłnie

- ukazał się bogato ilustrowany przewod
nik pod wymownym tytułem  „Najpiękniej
sze kościoły W ilna” . Książeczka wyszła w 
seni Biblioteki „M agazynu W ileńskiego” . 
Wybór i opracowanie - KRYSTYNA MAR- 
CZYK.

„Na Starówce podobno nie m a miejsca, 
z którego nie w idać przynajm niej jednej 
świątyni. Jest ich w  W ilnie -  zabytkowych - 
ponad 40. Znakom itą większość stanow ią 
bezwzględnie kościoły. Do wspólnych od
wiedzin wybraliśmy spośród czynnych 7. Są 
to przede wszystkim sanktuaria oraz najwar
tościowsze zabytki. Każdy z nich reprezen
tuje inny architektoniczny styl, każdy jest 
na swój sposób ważny” - pisze autorka we 
Wstępie.

7 kościołów to: Kaplica Ostrobramska,

Kościoły p. w. Św. Św. Ducha, Anny, Fran
ciszka i Bernarda, Janów, Piotra i Pawła 
oraz Katedra.

7 rozdziałów z  obszerną informacją 
włącznie, do dziejów najświeższej daty. 
Uzupełnieniem  są  legendy w ileńskie z 
przygotowanego w  okresie m iędzywojen
nym  przez d r W ładysława Zahorskiego 
zbioru (druk. Józefa Zawadzkiego).

7  najpiękniejszych wileńskich kościo
łów w  100 ilustracjach (zdjęcia: Bronisła
wa Kondratowicz). Pieiwszy w dziejach 
powojennego Wilna tego rodzaju przewod
nik tuż po ukazaniu się (nakład - 5 tys. egz.) 
praktycznie zniknął ju ż  prawie z półek 
księgarskich. M ożna go jeszcze (?) nabyć 
w  wileńskiej księgami „Przyjaźń”.

A lw id a  R O L S K A

Miasta, kult romantyzmu, niespo
tykaną nigdzie indziej atmosferę 

' współistnienia- W ilna, współcze
snego z  romantycznym Wilnem 
Mickiewicza i Maryli Wereszcza 
kówny. Dzięki temu powstałnie- 
powtarzalny, nie do podrobienia 
styl poetycki, ocalający atmosfe
rę dawnego, kresowego ciepła 
równie kresowej fantazji”.

Zostałoby więc tylko liczyć, 
aby ów tomik mógł jak  najszerzej 
trafić-do-bibliotek polskich szkół 
Wilna i Wileńszczyzny.

Danuta WEROWSKA

Z  p o c z ty  red ak cyjn ej
■ Przysyłam  w iersz „G olgota 

Wschodu” - na smutny miesiąc kwie
cień, na czas bolesnych wspomnień 
rocznicę zbrodni sowieckichpopełnio- 
tiych na polskich oficerach.

Artur Julian KOtWZĄN

M jr A rtu r Julian Kowzan
Golgota Wschodu 

MATKO BOŻA, ratuj nas!
Matko Ziemio, przytul nas!
Matko Polsko, wspomnij nas!
Bracic, Siostro - pomścij nas!
Ifek wołało ccbo leśne, sosny płakały, 
gdy czerwone sępy orłów rozrywały.
A był to czas wiosny bez ptaków

śpiewania, 
na nieludzkiej ziemi praw boskich

zdeptania. 
W tej szatańskiej, czerwonej krainie, 
gdzie noc rządziła o każdej godzinie, 
gdzie była też Golgota Wschodu... 
ód Kozielska, Katynia - do skutego loda 
Był mord oficerów, naszych polskich 

braci;
gdy świat grzeszny walił się-w gruzy, 
gdy serc miliony z ziemskich połaci, 
czerwone gwiazdy wielbiły - jak muzy. 
W jęku cichego, dumnego konania,
|w trzasku gruchotanych polskich kości] 
zbryzgane krwią oficerskie dała - 
spadały jak kwiaty w bolszewickiej

złości]
Dzień po dniu, noc po nocy - 

[ginęli w grzęzawisku rowów śmierci. 
[Oni - kapitanowie polskiej armii!
Oni - pułkownicy wielkiego narodu! 
Milczeli sojusznicy, politycy.
Przez lata zatykali sobie i innym uszy.
IPrawdę straszną, prawdę świętą - 
[grzebalny dyplomatycznej głuszy. 
iMinęłydługie, cierniste lata,
[minął czas upodlenia, śmierci, głodu.
Nad udręczonym narodem 
Izajaśniał blask Maryjnego Wschodu.
[O, wiosno polska! Zawsze jakże

piękna!
lO, mocy wiary, prawdy i zwycięstwa!
I Pamięć z Katynia bolesna i święta,
[żyć będzie w narodzie - jak Ona,

Wniebowzięta! 
Grodno, 1995

VII Święto Pieśni i Poezji Religijnej

M iara patriotyzm u
Dla licznego grona jx>lskiej mło

dzieży z Wilna i kilku miejscowości 
Wileńszczyzny ten dzień będzie pa
miętny i ważny. Wzięła ona udział w 
końcowym akordzie Święta Pieśni1 i 
Poezji Religijnej „Ciebie, Boże, wy
sławiamy”. Po raz siódmy przebiegała 
ta impreza, zainicjowana i niezmien
nie w ciągu wszystkich minionych lat 
organizowana przez Jana M ince wi
eża. Odbywała się w  różnych salach. 
Tegoroczna - w  kościele podomini- 
kańskim Ducha Świętego i w  dniu 
szczególnym - w  Święto Miłosierdzia 
Bożego, w  pierw szą n iedzielę po  
Wielkanocy. Jeszcze jeden wymow
ny aspekt -  zakończyła Tydzień Kul
tury Chrześcijańskiej, przebiegający 
w tej świątyni.

U czestnicy Św ięta uśw ietnili 
swym śpiewem nabożeństwo odpra
wione przed cudownym obrazem Chry
stusa Miłosiernego w  tym przepięknym 
barokowym kościele wileńskim.

Dla/kronikarskiego zapisu wy
mienimy wszystkich uczestników te

gorocznej imprezy, robimy to zgod
nie z  kolejnością występu. Zespół 
„W ileńszczyzna” , k ierow nik  Jan 
Mincewicz, solistka-wokalistka Irena 
Rym po z Czarnego Boru. Zespoły: 
„R odzinka” z  Ław aryskiej Szkoły 
Średniej, kierownik Stanisław Łukau- 
skas, „Porudomianka” z Porudomiń- 
skiej Szkoły Podstawowej; kierownik 
Anatol Miszczenko, „PAX”  ze Szko
ły  Średniej w Starych Trokach, kie
rownik Edward Trusewicz. Soliści- 
wokaliści Tadeusz Fedorowicz (Wil
no), N ata lia  S osnow ska (W ilno). 
Duet - Eryka Tyszewicz i Edward 
Trusewicz (Stare Troki). Zespół Mej
szagolskiej Szkoły Średniej, kierow
niczka Jasia M ackiew icz. Parafię 
B ezdańską  rep rezen tow ał zespół 
„Nuta”  pod kierunkiem-Danuty Sła
wińskiej. Wystąpił też  chór parafial
ny z Mejszagoły pod batutą Wioletty 
Leonowicz oraz zespół „Gaik” z Ru- 
dziskiej Szkoły Średniej, kierownik 
W łodzimierz Saszenko.

Kilka refleksji związanych z tym

wzruszającym w swej prostocie i jak
że wymownym oraz głębokim w zna
czeniu duchowym Święcie. Wydaje 
się, że idea przewodnia tej imprezy, 
zawarta została w słowach krótkiego 
tekstu z  ostatniej strony programu. 
Czytamy .tam m. in. „Ile daremnych 
wysiłków, ile złudnych nadziei, ile 
pokrzyżowanych planów niemal co 
dzień spotykamy w  naszej rzeczywi
stości. Zawodzą ci, na kim polegamy, 
nie dotrzymują słowa znajomi, zdra
dzają przyjaciele. Czy zostaniemy sa
motni i opuszczeni? Bynajmniej. Jest 
jeszcze Boże Miłosierdzie, które „nie 
zawodzi nigdy nas”. Wygramy w ży
ciu, jeżeli postawimy na Boże Miło
sierdzie, jeżeli z całym przekonaniem 
możemy zaśpiewać „Jezus przez ży
cie mnie wiedzie, daje mi silne swe 
dłonie...”

Można mieć nieznaczne zastrze
żenie co do poziomu wykonawstwa. 
Rzecz naturalna, nie każdemu dane 
jes t osiągnąć tak wysoki poziom jaki 
zaprezentowała Natalia Sosnowska,
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RADIO „ZNAD W ILII” 
w  bieżącym  tygodniu  o godz. 17.00  
zaprasza do udziału  w  konkursie:

W Y Ś P IE W A J B IL E T  na  
„ C Z E R W O N E  G I T A R Y *

I Podajemy 6 tekstów piosenek z repertuaru zespołu. 
N aucz się, zaśp iew aj w  k on kursie  

i w ygraj b ilet na kon cert.

I H B B I  - . HISTORIA PEWNEJ ZNAJOMOŚCI

■ Morza szum, ptaków śpiew 
Złota plaża pośród drzew*

' Wszystko to w letnie dni 
I Przypomina Ciebie mi./bis

| Szłaś przez skwer, z tyłu pies, 
i “Głos wybrzeża" w pysku niósł. 
• Wtedy to pierwszy raz 
j Uśmiechnęłaś do mnie się./bis

| Odtąd już dzień po dniu 
| Upływały razem nam. 
i Rano skwer, plaża lub

Molo gdy zapadał zmierzch. / 
bis

Płynął czas, letni czas,
Aż wakacji nadszedł kres. 
Przyszedł dzień, w  którym już 
Rozstać musieliśmy się. /bis

Morza szum, ptaków śpiew, 
Złota plaża pośród drzew - 
Wszystko to w letnie dni 
Przypomina Ciebie mi. 
Przypomina Ciebie mi.

■ Ładne oczy masz- 
Kbmu je dasz?

I Takie ładne oczy,
I Takie ładne oczy.
i
| Wśród wysokich traw 
i Głęboki staw;

Jak mnie nie pokochasz,
' To się w nim utopię!
I W stawie zimna woda;
| Trochę będzie szkoda...
[  Trochę będzie szkoda, gdy 
| Utopię się w nim.

j Powiedz że mi,jak 
I Odgadnąć mam,
| Czy mnie będziesz chciała, 
| Czy mnie będziesz chciała.

TAKIE ŁADNE OCZY

■ Przez zielony staw 
Łabędzie dwa 

I Grzecznie sobie płyną *
I Czy mnie chcesz, dziewczyno? 
I W stawie zimna woda;

Trochę będzie szkoda... 
Trochę będzie szkoda, gdy 
Utopię się w nim.

Inne oczy masz 
Każdego dnia,
Diabeł nie odgadnie
Co w nich schowasz na dnie.

Przez zielony staw 
Przeleciał watr.
Po rozległej toni 
Fala falę goni.

W  stawie zimna woda; 
Trochę będzie szkoda, 
Trochę będzie szkoda, gdy 
Utopię się w nim.

Ładne oczy masz *
Komu je dasz 
Takie ładne oczy,
Takie ładne oczy 
Takie ładne o czy...

NIEBO Z MOICH STRON

1 Jest w oczach Twych kolor nieba 
| z moich stron.
| Jest uśmiech dnia, cienie liści,
• które drżą.

Jest w głosie twym echo naszych 
I słów sprzed lat,
I Są szepty traw, które giął letni 
| wiatr.

J  Więc zabierz mnie do tamtych 
j miejsc,
I Gdzie pędzi w czas rytm naszych 
I serc,
| A każdą z  chwil chciał oddać 
j nam:
i Tę dla mnie, dla Ciebie,
! Tę dla mnie, dla Ciebie...

I Więc zabierz mnie pod tamten 
| dach,
| Gdzie pachnie chleb, gdzie cisza 
ig ra ,
• A każda z  nut brzmi tytko nam:
J Ta dla mnie, dla Ciebie 
I Ta dla mnie, dla Ciebie -  nam.
i ______________

Jest w dłoni mej miejsce na Twą 
dłoń
Jak zamknąć mam nasze życie w 
klatce rąk,
Jest w myślach mych miejsce 
wspomnień, które znasz,
Bo często tak gościsz w nim, 
często tak.

Więc zabierz mnie do 
tamtych miejsc 
Gdzie pędził czas w rytm 
naszych serc,
A każdą z chwil chciał oddać 
nam :
Tę dla mnie, dla Ciebie,
Tę dla mnie, dla Ciebie...

Więc zabierz mnie pod tamten 
dach,
Gdzie pachnie chleb, gdzie cisza 
gra,-
A każda z  nut brzmi tytko nam: 
Ta dla mnie, dla Ciebie,
Ta dla mnie, dla Ciebie - nam.

.... i .  POWIEDŹ STARY GDZIEŚ TY BYŁ Ji ;;

Powiedz stary, gdzieś tybył. Dziwną minę masz. 
Pewnieś zwiedził Rzym lub Krym już nie jeden raz. 
Możeś wiatry w polu gnał, aż zgubiłeś ślad 
Powiedz gdzieś pod rynnę wpadł.

Powiedz stary, gdzieś ty był. Ileś soli zjadł
Może urwał ci się film u podnóża Tatr
Coś przed nami ukryć chcesz, lecz nie zwiedziesz nas!
Powiedz! Już najwyższy czas!

Stara wiara znów przygarnie d ę  -  szkoda słów!
Więc uśmiechnij się i do góry głowa!

Powiedz stary gdzieś ty był przez okrągły rok.
Pewnie świat nie szczędził ci zmartwioń ani trosk.
I choć grałeś, nie dał los tych najlepszych kart 
Siadaj! Może byś coś zjadł.

Stara wiara znów przygarnie cię -  szkoda słów!
Więc uśmiechnij się. I do góry głowa!

To nieważne, gdzieś ty był! Byłeś diabła wart 1 
To nieważne gdzieś ty był. Nie udał d  się start.
Słuchaj, stary, sekret znam, by uratować dę:
Już najwyższy czas -  zakochaj się!

KWIATY WE WŁOSACH

Kwiaty we włosach potargał wiatr 
Po co więc wracasz do tamtych lat 
Zgubionych dni nie znajdziesz już 
Przejdziesz świat i wszerz i wzdłuż

i Kwiaty we włosach potargał wiatr 
Dawno zmieniłaś swych marzeń

kształt

I dzisiaj ty i dzisiaj ja 
To drogi dwie i szczęścia dwa 
Więc choć z  daleka wołasz mnie 
Nie powiem tak, nie powiem nie 
Bez wspomnień czasem łatwiej 
żyć
Nie wraca nic

Kwiaty we włosach potargał wiatr

n r a n n n
Wyrzuć z  pamięci ostatni ślad

Bo dzisiaj ty, bo dzisiaj ja 
To drogi dwie i szczęścia dwa 
Więc choć z  daleka wołasz mnie 
Nie powiem tak, nie powiem nie 
Bez wspomnień czasem łatwiej 
ż y t
Nie wraca nic 

 > § -

, SŁOWÓ'JEDYn C  

Zobacz!
Pająki tkały welon Twój,
W idzisz!
Z pajęczej przędzy tkany tiul.

Kiedy Ty, Ty, Ty staniesz rankiem przy mnie- 
Błysną w nim klejnoty rosy.
Zobacz!
Rozwija się konwalii kwiat.
Słuchaj!
Dźwięk leśnych dzwonków niesie wiatr, 
Wedy Ty, Ty, Ty idziesz, idziesz ze mną - 
Dzwonią wszystkie dzwony Ziemi.

Refren:
Ty -  jedyne słowo z wszystkich słów 
Ty -  najwięcej znaczy z wszystkich słów 
Ty znalazłaś dla mnie uśmiech dnia 
Ty uczyłaś mnie jak kochać świat.

Zobacz!
Przejrzystej wody pełen dzban 

Spróbuj!
W  prezende ślubnym strumień dał.
Kiedy Ty, Ty, Ty wzniesiesz pierwszy toast - 
Wzniosą toast leśne echa. <

Refren

Popatrz!
Kobierzec z  igieł utkał las. 

Dzisiaj
Do ślubu po nim będziesz szła. 
Kiedy Ty, Ty, Ty idziesz ze mną - 
Kwitną wszystkie kwiaty Ziemi.

W ytnij i zachowaj
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Z  doniesień  Z POL SKI .
Konkordat

Nowe okoliczności
Są warunki, by przeciwnicy kon

kordatu przemyśleli swe opinie jesz
cze raz wobec nowych okoliczności - 
powiedział Aleksander Kwaśniewski 
dziennikarzom przed odlotem do Rzy
mu i Watykanu.

Wśród „nowych okoliczności”, 
które powinny wpłynąć na stanowiska 
przeciwników ratyfikacji konkordatu, 
prezydent wymienił uchwalenie kon
stytucji, propozycję przedstawicieli 
UP rozpoczęcia w  Sejmie prac nad 
ustawami okołokonkordatowymi oraz 
przygotowywaną przez rząd Polski i 
Watykan deklarację w sprawie konkor
datu.

„Wobec tych okoliczności wyda
je  m i się, że jes t możliwość spokojne
go przemyślenia dotychczasowego sta

nowiska, ponieważ krytyki i wątpliwo
ści, które do tej pory były wyrażane, 
dzisiaj są w dużej mierze nieaktualne” 
- mówił prezydent, dodając, że ma 
nadzieję przekonać do tego SLD.

D ziennikarz KAI chciał wie
dzieć, czy w  W atykanie'prezydent 
przeprosi za prześladowania kościoła 
w okresie PRL? Kwaśniewski przypo
mniał, że zarówno on, ja k  i liderzy 
SLD, wygłaszali podobne przeprosi
ny. „To wszystko, co było przestęp
stwem, zbrodnią, dyktaturą, łamaniem 
praw człowieka, księżycową gospo
darką - potępiamy, uważamy, że nie 
może być do tego powrotu” - wyja
śniał prezydent, zapowiadając, że „w 
tym duchu” przedstawi te sprawy w 
rozmowie z  Papieżem.

Zdrowie

Groźny wirus
Każdy z nas może być chory na 

wyniszczające organizm wirusowe 
zapalenie wątroby typu C - ostrzega 
„Sztandar Młodych”. Gazeta informu
je, że choroba może ujawnić się na
wet po kilku latach od momentu zaka
żenia, a wtedy błyskawicznie wynisz
cza organizm.

Zdaniem dr Grażyny Cholewiń- 
skiej-Szymańskiej z Wojewódzkiego 
Szpitala Zakaźnego w  Warszawie, naj
więcej zakażeń jest wynikiem kontak
tu z  placówkami...służby zdrowia. 
Zakażenia często są  skutkiem brud
nych rąk, użycia nie dezynfekowanych 
lub źle dezynfekowanych narzędziJ 
zwłaszcza w gabinetach stomatolo
gicznych. Można się też zakazić w. 
miejscach, gdzie, nie ma właściwych 
procesów sterylizacyjnych, np. w  ga
binetach kosmetycznych.

M niejszości

Ukraińcy apelują o likwidację 
skutków akcji „Wisła”

Kongres U kraińców  w  Polsce^ 
zwrócił się do prezydenta i premiera 
RP o likwidację skutków deportacyj
nej akcji „Wisła”. Uczestnicy Kongre
su zaapelowali do posłów na Sejm o 
potępienie tamtej akcji, co stworzyło-, 
by warunki do likwidacji skutków 
wysiedleń. Kongres wystosował też 
posłanie pojednania i przebaczenia do 
narodu polskiego.

W  petycjach do A leksandra 
Kwaśniewskiego i Włodzimierza Ci
moszewicza uczestnicy Kongresu do
magają się od władz państwowych 
zwrotu mienia osobom wysiedlonym 
lub ich następcom prawnym, udziele
nia pomocy państwa osobom pragną
cym wrócić na ziemie ojczyste, nada
nia b. więźniom Centralnego Obozu 
Pracy w  Jaworznie (liczbę żyjących 
eks-więżniów organizacje ukraińskie

szacują na 300-400 osób) uprawnień 
ofiar represji stalinowskich, zwrotu 
mienia osób prawnych obecnie dzia~  
łającym organizacjom ukraińskim oraz 
godnego pochówku-i upamiętnienia 
ofiar w ojny i okresu powojennego, i 
„Mamy nadzieję, że w  50. rocznicę 
akcji „W isła”  władze RP naprawią 

. krzywdę dziejową, której zaznali oby
watele narodowości ukraińskiej” -  na
pisano w  petycji.

Uczestnicy Kongresu wyrazili 
nadzieję, ż e  potępienie przez Sejm 
akcji „Wisła” stworzyłoby warunki 
prawne do likwidacji skutków depor
tacji. Kongres przypomniał, że w  1990 
r. Senat potępił tę akcję i zadeklaro
wał dążenie do naprawy wyrządzo
nych wówczas krzywd. „Zapowiedzi 
tej, podobnej do wielu składanych w 
ciągu kilku minionych lat, nie zreali

zowano” - stwierdził Kongres.
Przez stulecia Ukraińcy i Pola

c y  budowali siłę i kulturę jednego 
państwa, ale przeszłość to także bra
tobójcze walki i czystki etniczne ■ 
napisali uczestnicy, w „Posłaniu do 
N arodu P olsk iego” . „C iężko do 
świadczeni przez historię Ukraińcy w 
Polsce dobrze rozumieją cierpienie 
ból niewinnych ofiar ostatniej w tjny  
i okresu powojennego. W sposób 
szczególny odczuwamy, i ból tych 
Polaków, którzy ucierpieli z  rąk ukra
ińskich.” - głosi posłanie. Kongres 
zwrócił w nim też uwagę,-że^od sze
ściu lat Polska i Ukraina suwerennie 
kształtują wzajemne stosunki, a do 
podstawowych obowiązków władz 
społeczeństw należy ochrona praw 
mniejszości ukraińskiej w  P o ls c e !  
polskiej na Ukrainie.

Tradvcfe

Dom Tańca
Oberki, polki, krzyżoki, powol- 

niaki można jeszcze zatańczyć, uczest
nicząc w prawdziwie Wiejskiej zaba
wie, w  jedynym w  kraju Domu Tańca 
przy ul. Elektoralnej w Warszawie. In
spiracją do powstania Domu Tańca w 
stolicy były podobne Domy działają
ce na Węgrzech, w Irlandii, Szwecji.

Stowarzyszenie - Dom Tańca po
wstało w  1996 r. Celem Domu Tańca 
jest propagowanie narodowej kultury 
w swej czystej i niezmienionej formie 
poprzez zapraszanie wiejskich muzy
kantów i wspólną zabawę.

Muzyczny obszar zainteresowań 
Domu Tańca obejmuje Polskę Central
ną i W schodnią, nazyw aną Krainą 
Oberka. Nauka tańca odbywa się bez 
instruktażu, na zasadzie obserwacji.

Stowarzyszenie ponadto archi-1 
wizuje muzykę, współpracuje z Insty
tutem Sztuki PAN, prowadzi działal-l 
ność wydawniczą, dokumentację fil
mową, organizuje spotkania z  dzieć
mi w ramach programu , Janko Mu
zykant”.

Przestępczość

Wielki magazyn broni
Arsenał broni, zaopatrujący 

przestępców, odkryła policja czę
stochow ska. Znaleziono m .in. 
wyrzutnię rakiet „Strieła”, w y
rzutnię pocisków przeciwpancer
nych, granaty zaczepne i obron
ne, karabiny i pistolety oraz de
tonatory i zapalniki - poinformo
w ał rzecznik  K om endy W oje
wódzkiej Policji w  Częstocho
wie, podinsp. Marian Kotarski. 
Aresztowano 4  mężczyzn.

Pod koniec marca poprzez 
policyjny telefon zaufania policja 
częstochowska podjęła intensyw
ne działania dotyczące nielegal
nego handlu bronią, do jakiego 
dochodziło m.in. w  rejonie targo
wiska „Sezam”. Zatrzymano tam

łącznika, do którego zgłaszali się 
poszukujący broni. W mieszka
niu zatrzymanego znaleziono 2 
karabiny, rewolwer gazowy prze
robiony n a  ostre naboje i nieco 
amunicji.

W' toku dalszych czynności 
policja dotarła do kilku osób 2 

innego województwa, które do
starczały  broń. Jak  stw ierdził 
podinsp. K otarski, policja jest 
pewna, że w  broń zaopatrywali 
się tutaj przestępcy różnego ro
dzaju, zarówno bandyci, jak  i kłu- 

„ sownicy. Znaleziona broń zosta
nie poddana szczegółowym bada
niom, dla sprawdzenia, czy i przy 
jakich przestępstwach była uży ł

Bezpieczeństwo

Marsz w przeciwnym kierunku
Idea liberalizacji prawa do posia

dania broni wywoła falę entuzjazmu - 
ocenia w dzienniku „Zycie” Jan Wró
bel. Jego zdaniem, wyczuwalny strach 
przed przestępcami i brak wiary w po- 

-- licję zostaną stonowane możliwością 
uzbrajania się i skutecznej obrony - we 
własnym zakresie. To jeszcze nie koniec

udręki wywołanej rosnącym bandyty
zmem, ale przynajmniej złagodzenie 
dławiącego poczucia bezradności - ko
mentuje autor. ■

Przypomina on jednak, że Europa 
przebyła długą drogę, by odebrać oby
watelom prawo posługiwania się bro
nią i wprowadzić zasadę, iż monopol

na stosowanie przemocy ma państwo. 
Zakaz używania broni szedł więc w 
parze z budową nowoczesnej policji f 
sprawnego państwa prawa. „Polska roz
poczyna marsz w przeciwnym kierun
ku. Wobec słabości państwa uzbrajaj
my obywateli” - pisze w „Życiu” Jan 
Wróbel.

Lista żołnierzy W/R

Cmentarz Wojskowy 
na Antokolu w Wilnie

Zgodnie z zapowiedzią kontynuujemy druk listy żołnierzy 
Wojska Polskiego spoczywających na tym cmentarzu. 
(Pocz. patrz w a r  6 (10 stycznia br.), n r  33 (18 lutego br.), n r  43 (4 

m arca br.). nr 44 (5 m arca br.). n r  52 (18 m arca br.). n r  62 (2 kwietnia br.).

XVI rząd
16. Satkowski Konst. szereg. 10KJ1P.P. 27.12.1919
17. Pejchański Wlad. szereg. 11KJ1 P.P. 25.12.1919
18. Kubasiak Franc. szereg. 8K.12P.P. 22.12.1919
19. Zamajda Karol szereg, wojsk. poi. 25.12.1919
20. Kozwacld | 23.12.1919
21. Nieznany żołnierz wojsk poi. 1919
22. Miodek Paweł szereg, wojsk. poi. 24.12.1919
23. Nieznany żołnierz wojsk polskich 1919
24. Nieznany szereg, wojsk. poi. 9.01.1920
25. Piecha Franc. szereg, wojsk poi. 23.12.1919
26. Zarewok Ignacy „■ 24.12.1919
27. Ziebrowsld Józef szereg. 8IC5P.P.Leg. 29.12.1919
28. Siemienieszan P. szereg. 3 Dyw. Piech. 23.12.1919
29. Sokołowski Józef szereg, wojsk. poL 10.01.1920
30. Nieznany żołnierz wojsk. poi. 4.01.1920
31. Zarzeczny Józef szereg, wojsk. poi. 22.04.1920
32. Sezak Teofil Si 27.05.1920

XVII rząd
Szajkowsld Fr. kapral szpit. załogi 3.01.1920
Miednłkow szereg, wojsk poi. 9.01.1920
Alargoj Tomasz porucz. 10 Dyw. Piech. 5.01.1920 
Starmach Woje. podch. 6 P.P.Leg. 4.01.1920
Gliński Albin szereg, wojsk. poi. 17.12.1919

Winiaszek Wład. „ 3032.1919
Aksman Aleks. „ 19.12.1919
Admiek Stanisi. „ '  ~ ..-j9.12.1919
Samblen Kazim. szereg.9P.P.Leg. 20.12.1919
Leśniewski Stef. szeregJK.9P.Leg. 5.12.1919
Pawłowski Józef szereg, wojsk. poi. 2.12.1919
Zamieński Józef „ 2.12.1919 -
Nawrocki Szym. 3.12.1919
Sielczniow Jan „  29.12.1919
Bardzyóski Zygm. żołnierz 10 Dyw. Piech. 11.01.1920 
Nieznany żołnierz wojsk polskich 2.12.1919
Nieznany żołnierz wojsk polskich 2.12.1919
Pazuch Michał szereg. Plut.Tel.5 Dyw. ' 7.01.1920 
Pietrowicz Mich. szereg. szpt.z ak>gi 12.01.1920
Bohdanowicz AL szereg, wojsk poi. 11.01.1920
Kołodziejczyk W. „ 7.01.1920
Gerczowski Jan szereg. 9K.5P.P.Leg. 10.01.1920
Gąsior Józef szereg. 8K.lP.P.Lcg. 7.01.1920
PecubStan. szereg. U K.20P.P. 8.01.1920
Mires Adam szereg, wojsk poi. 9.01.1920
Nieznany żołnierz wojsk polskich ,2.12.1919
S t opisze w hki C. szereg, wojsk. poi. 8.01.1920
Mildok Józef kapral wojsk poi. 2.04.1920
Tdażek Franc. szereg, wojsk poi. 20.05.1920
MadejszaJan szereg. 116 koL Tabor. 11.04.1921

XVIII rząd
OrantekStan. szereg, wojsk. poi. 17.04.1920
Pogórski Wlad. szereg. 30P.P. 1919
ZakStanisl. szereg. 30P.P. 1919
Jakubowski Kaz. szereg. 6P.P.Leg. 15.12.1919

Sierzpytowsłd Cz. szereg. 28KoI. San. 11.12.1919
Jupek szereg. 1K.13P.P. 12.12.1919
Limpowicz Kaz. szereg. 36P.P. 8.12.1919
TomałkoWład. szereg. 36P.P. 11.12.1919
Gadomski Zygm. szereg. lP.P.Leg. 11.12.1919
RosecłU Walenty szereg. 3K.18P.P. 6.12.1919

Sobczak Jan szereg. 3K.18P.P. 5.12.1919
Bel Walenty szereg. 10K.5P.P.Leg. 12.12.1919
Szerotka Franc. szereg. 6K.12.P.P. 10.12.1919

Nieznany żołnierz wojsk polskich 2.12.1919
Cbrapczyński Jan szereg. 4K.lP.P.Leg. 2.01.1920
Dielner Wlad. szereg. wojsk.pol. 2.01.1920
Nieznany żołnierz wojsk polskich 4.12.1919
Kowalow Andrzej szereg, wojsk poi. 2.01.1920
Barburski Boi. szereg. 104 szpit. poi. 17.12.1919
Boruch Jan szereg. 7K.5P.P.Lcg. 13.01.1920
Chrzanowski W. szereg, wpjsk poi. 5.01.1920
Wróblewski Ant. „ 5.01.1920
Taczanowski Fr. „ 26.04.1920
Saaczyk Antoni „ 1.01.1920
Iuancz Julian „ 1.01.1920

. Kacyla Wladysl. „ 5.01.1920
Blaszczyóskl Al. „ 26.04.1920
Daciej Leon „ 31.05.1920

Aleja
Menczara Kaz. Kapr. DWA Wojsk L.SR. 4.08.1921 
Czapla Piotr inwalida wojenny 28.07.1921
Kubek Jan szereg, szpit. wojen. 4.08.1921
Miłoszewski Jan Kan. 1 P.A.P. 10.08.1921
Jankowski F. szereg. 80 P.P. 11.08.1921
Borysow Michał ułan 3 szw. lOP.ulanów 13.08.1921
Słomka Boi. st.szcreg. DWA PAR. UZBR 13.08.1921 
l\ipko Witold szereg. 85 P.P. 29.08.1921
Pietkiewicz cywil 28.08.1921
Puzgis Weronika Plut.och.Leg.Kob. 20.08.1921
Butkiewicz Wit. ułan 23 P. ułanów 5.09.1921
Żyk Stanisław st. szereg. Odd&sztab. 30.08.1921
Skrzcczowski W. szereg. 85 P.P. 12.09.1921
Jasiulewicz A. Plut. 2 KMP 86 P.P. 12.09.1921
Zendcrcusz J. sierżJP. Saperów 28.09.1921
Lubecki Zygm. kapral 13P. Ulanów 30.09.1921
Nieznany żołnierz wojsk polskich 1921
Waszkiewicz J. aierż. 3 Eskad.Lotn. 17.09.1921
Bartoszewicz J. szereg. 85 P.P. 19.09.1921

(Can.)______________________
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O bronność Unia

E U R O F O R
EUROFOR, czyli Europejskie 

Siły Operacyjne Szybkiego Reagowa- I nia - to międzynarodowa struktura bo
nowa podporządkowana Unii Zachod
nioeuropejskiej (UZE) i mająca być 
[wyrazem tego, co zwie się „tożsamo
ścią obronną Europy",
■  EUROFOR' nie posiada stałych 

[siłi wyposażenia. Jest to zainstalowa
n y  we Florencji sztab opracowujący 
całokształt ewentualnych akcji, do 
których środków dostarczyć mają sto
sownie do potrzeb, cztery państwa 
uczestniczące. Stworzony na propo
zycję Włoch, EUROFOR jednoczy - 
oprócz gospodarzy Francuzów, 
Hiszpanów i Portugalczyków. W ze
szłym tygodniu na spotkaniu z dzien
nikarzami, we Florencji, dowódca 
EUROFORu zapowiedział, że jego 
sztab uzyska pełną operacyjność w 
październiku br.

EUROFOR przeznaczony jest 
głównie do rozwiązywania kryzysów, 
co oznacza akcje humanitarne, akcje 
utrzymania pokoju lub jego przywró

cenia. Działać ma jako siła UZE. Prze
widuje się również akcje w ramach 
NATO czy na zlecenie Rady Bezpie
czeństwa ONZ lub Organizacji Bezpie
czeństwa i Współpracy w Europie. 

- O becnie jednostk i, jak ie  państwa 
uczestniczące przewidują na użytek 
EUROFORu, składają się na jedną dy
wizję.

EUROFOR jest jednak również - 
jeśli nie przede wszystkim - szkołą no
wego, globalnego spojrzenia na sprawy 
obrony, europejskiej. Przygotowuje 
nowe pokolenie dowódców, którzy poza 
wojskowym profesjonalizmem, rozu
mieją problemy dyplomatyczne i, co 
najważniejsze, potrafią dostosować się 
do wymogów codziennej współpracy 
międzynarodowej na szczeblu taktycz
nym. Oficerowie na co dzień pracują w 
czterech językach, każdy potrafi się po
rozumieć przynajmniej w trzech. Po
nadto przewidziane jest użycie angiel
skiego jako języka roboczego w akcji 
(angielski jest, obok francuskiego, ofi
cjalnym językiem NATO i UZE).

Instytucja poszukująca tożsamości
Na niedawnym spotkaniu w 

brukselskiej siedzibie Unii Zachod
nioeuropejskiej (UZE), organizacji 
zwanej „zbrojnym ramieniem Unii 
Europejskiej'’, dziennikarze kilka
krotnie zadawali jedno, zasadnicze 
pytanie - dlaczego UZE nie inter
weniuje w Albanii, choć państwa 
członkowskie organizacji postano
wiły tam wysłać swe siły.

Zarówno sekretarz generalny 
UZE, jak i wojskowi odpowiadali: 
„Dlatego, że Rada Unii nie była 
zgodna co do tej interwencji, a na
wet ci, którzy chcieli interweniować 
w Albanii, nie byli zgodni w jaki 
sposób”. A w UZE wszystkie de
cyzje muszą być podejmowane jed
nomyślnie. Czekając na jednomyśl
ność, eksperci i oficerowie sztabo
wi opracowują ogólne plany akcji, 
pracują nad procedurami, informa
cją, logistyką, łącznością,

D o  UZE należy dziesięć

państw: Belgia, Francja, Grecja, Hisz
pania, Holandia, Luksemburg, Niem
cy, Portugalia, Wielka Brytania,‘Wło
chy. Trzy - Islandia, Norwegia, Turcja 
- to członkowie stowarzyszeni, pięć - 
Austria, Dania, Finlandia, Irlandia, 
Szwecja - ma status obserwatorów, a 
dziesięć - Polska, Bułgaria, Czechy, 
Estonia, Litwa, Łotwa, Rumunia, Sło
wacja, Słowenia - to stowarzyszeni 
partnerzy.

-fila partnerów stowarzyszonych 
niewątpliwą korzyścią jest możliwość 
regularnych, codwutygodniowych dys
kusji, podczas których mogą przedsta
wić interesujące ich kwestie i poznać 
sposób, w  jaki do problemów militar- 
no - politycznych podchodzą przedsta
wiciele zachodniej Europy. W łonie 
UZE, przyznając, że „przedstawiciele 
środkowej Europy choć zawsze mogą 
mówić, nie zawsze bywają wysłucha
ni” podkreśla się, że tak daleko.idące 
partnerstwo nie istnieje jeszcze ani w

Unii Europejskiej, ani w innych in
stytucjach.

Choć nie wynika to  ze statutu 
organizacji, w UZE pełnoprawnymi 
członkami są tylko kraje należące do 
NATO. Uważa się, że gdy Polska 
wejdzie do Sojuszu Północnoatlan
tyckiego, automatycznie podwyższo
ny zostanie jej status w UZE.

W przeciwieństwie do NATO - 
powiedział nieoficjalnie PAP wyższy 
oficer francuski - UZE nie ma jasno 
określonego i dobrze zrozumianego 
celu ani przywódcy, którym w Soju
szu Północnoatlantyckim są Stany 
Zjednoczone. Wielu polityków trak
tuje UZE jako niepotrzebne i kosz
towne powielanie istniejących i 
spraw dzonych struk tu r NATO. 
Wszystko to razem powoduje, że 

. Unia Zachodnioeuropejska, mająca 
stanowić tożsamość obronną Euro
py, ma kłopoty z odnalezieniem wła
snej tożsamości.

Restrykcje

Oman odmówił 
wiz izraelskim 
dyplomatom

Omian odmówił wydania wiz' 
dwóm izraleskim dyplomatom, zgod
nie z rekomendacją Ligi Arabskiej, 
która poleciła państwom członkow
skim zawiesić stosunki z  Izraelem -> 
poinformowały źródła izraelskie.

Oman jest pierwszym krajem-' 
arabskim, który .wprowadza w życie 
rekomendację Ligi Arabskiej, przyję
tą 30 marca w Kairze w odpowiedzi 
na rozpoczęcie przez Izrael budowy 
osiedla Har Homa we wschodniej, 
arabskiej części Jerozolimy.

Referendum

Zostawić autonomię
Serbowie ze Wschodniej Sławo

nii, ostatniej serbskiej enklawy W Chor
wacji,"przeprowadzili referendum w 
nadziei pozostawienia tęgo regionu jako 
samodzielnej jednostki administracyjnej 
po wyborach lokalnych 13 kwietnia. Po 
wyborach, zgodnie z  porozumieniami 
pokojowymi, ma nastąpić całkowita r e - , 
integracja Wschodniej Sławonii z  Z a-' 
grzebiem.

W  wyborach we Wschodniej Sła
wonii będą mogli wziąć udział wszy
scy Obywatele, którzy zamieszkiwali 
enklawę do 1991 r., kiedy rozpoczęły 
się walki chorwacko-serbskie, a także 
ci, którzy zamieszkują tam obecnie, 
przede wszystkim uchodźcy z przejętej

w sierpniu 1995 r. przez Chorwa
tów innej enklawy Serbów w Chor
wacji - Republiki Serbskiej Kraji- 
ny. - ■

Z  przytaczanych przez miej- 
. scówych analityków danych wyni
ka, że jedna piąta Serbów wcale nie 
chćef-otrzymać chorwackich doku
mentów. Inni Serbowie Wykorzysta
ją  je  jedynie do tego, by sprzedać 
swoje domy przed wyjazdem na sta
łe do Jugosławii (Serbia i Czarno
góra). Jedna czwarta Serbów zamie
rza opuścić Wsch. Sławonię zaraz 
po wyborach, a pozostali - w ciągu 
roku - uważają eksperci.

Serbowie ze Wschodniej Sławonii chcą pozostawienia tego regionu 
jako  samodzielnej jednostki administracyjnej w ramach ChorwacjL

F o tE P A -E L T A

Kryzys sie pnpłehia

„Kuba stała się krajem więzień”
| „Kuba bije światowe rekordy pod 

względem liczby więzień i więźniów, 
zadłużenia i liczby mieszkańców kraju - 
gotowych wyemigrować. Nie dzieje się 

gdzieś w Agi, ale w sercu Ameryki” 
J powiedział w stolicy Meksyku przy
wódca kubańskich dysydentów, znany 
| obrońca praw człowieka Elizardo San
chez Santa Cruz.

Elizardo Sanchez rozpoczął k il- . 
kumiesięczną podróż zagraniczną po 
krajach Europy Zachodniej, Ameryki 
Łacińskiej, USA i Kanadzie od odebra
nia 10 grudnia z rąk prezydenta Fran
cji, Jacquesa Chi raka nagrody w dzie
dzinie praw człowieka - „Wolność, 
równość, braterstwo”.

„Kiedy w 1959 r. zwyciężyła na 
Kubie rewolucja, w kraju tym było 12 
więzień. Obecnie jest około 400 zakła
dów karnych i tzw. obozów pracy ko
rekcyjnej. Mniej więcej 1 proc. 11-mi
lionowej ludności wyspy, czyli ponad 
100 tys ludzi, przebywa za kratami. 
Wśród nich jest wielu tzw.więźniów 
sumienia, czyli politycznych” - powie
dział Sanchez korespondentowi PAP 
przed odlotem do Hawany. Za swe po
glądy przesiedział ponad 8 lat w kubań
skich więzieniach. Wielokrotnie był 
celem brutalnych represji i napaści do
konywanych na polecenie bezpieki 
przez tzw. brygady szybkiego reagowa-

- Czy 70-letni Fidel Castro nadal 
poparcie zapewniające mu spokoj

ne rządy?
- Wprawdzie Castro, który jest 

człowiekiem inteligentnym, wciąż ma 
swoich zwolenników, ale gdyby obec- 
nie zorganizować wolne wybory, to by

je  przegrał. Jego baza polityczna kurczy 
się. Większość społeczeństwa, w tym 
również nomenklatura, chce reform. To . 
jest mniej więcej tak, jak w "Polsce za . 
czasów Władysława Gomułki.

- Jaka jest siła opozycji i stanowi
sko intelektualistów?

- Opozycja rośnie w miarę, jak 
wzrasta niezadowolenie społeczne. Przed 
10 laty było nas zaledwie dziesięciu, a 
teraz są tysiące dysydentów. Jednakże 
środowisko intelektualistów jest podzie
lone. Widu z nas jest zastraszonych i woli 
milczeć, inni współpracują z reżimem. ,

r Cży za życia Castro możliwe są 
zmiany?

- Rząd nie okazuje żadnej woli. 
zmian politycznych. Kryzys społeczno- 
gospodarczy wciąż się pogłębia. Kuba/ 
jest największym dłużnikiem na subkon- 
tynencie latynoamerykańskim. Zadłuże
nie wobec krajów zachodnich szacuje się 
na 10'mld dolarów, a wobec byłego blo
ku komunistycznego na 28-30 mld dola
rów. Pogarsza się sytuacja w zakresie 
praw człowieka. Przejście do demokra
cji jest nieuniknione. Jesteśmy za stop
niowymi zmianami i pojednaniem naro
dowym bez żadnych wyjątków.

- Czy zapowiedziana na przyszły 
rok podróż papieża Jana Pawła II na 
Kubę może przyspieszyć demokratycz
ne zmiany na karaibskiej wyspie?

- Nie oczekuję spektakularnych 
zmian. Kościół katolicki nie ma takiej siły 
jak w Polsce. Ale wizyta - jeśli rzeczy
wiście dojdzie do skutku, a nie jest to 
wcale takie pewne - powinna mieć pozy
tywny efekt W tym sensie, że nie zachę
ci do łamania praw człowieka - procede- 
ru, który został na wyspie zinstytucjona

lizowany przez skopiowanie konsty
tucji byłego ZSRR i innych krajów 
komunistycznych.

- Jeśli nie papież, to może sank
cje USA przyspieszą zmiany?

- Zaostrzające embargo wobec 
Kuby amerykańskie przepisy, takie 
jak głośna ustawa Helmsa-Burtoha 
są tylko wodą na młyn systemu tota
litarnego, który potrzebuje zewnętrz
nego wroga. Społeczność międzyna
rodowa powinna wywierać presję w 
.celu położenia kresu zimnej wojnie 
między Hawaną i Waszyngtonem.

- Czy nie boi się pan represji 
po powrocie na wyspę?

- Nie jest to moja pierwsza pod
róż zagraniczna, która dochodzi do 
skutku dzięki międzynarodowej pre
sji. W 1988 r., po kolejnym pobycie 
w więzieniu, po raz pierwszy uzy
skałem zgodę na tymczasowy pobyt 
za granicą. Rząd Kubański liczył 
wówczas, że wybiorę wolność. Jed
nakże wbrew „sugestiom” władz 
kubańskich, które chcą w ten sposób 
skłonić dysydentów do pozostania za 
granicą, wróciłem tam, gdzie jest 
moje miejsce. Później byłem wielo
krotnie aresztowany i bity. Z kolei w 
1993 r. wyjechałem dzięki interwen
cji hiszpańskich socjalistów. Wy
jeżdżałem z Kuby w strachu i wra
cam z duszą na ramieniu. Wszystko 
może się wydarzyć. Obecność ku
bańskiej policji politycznej czułem 
nawet poza granicami kraju. Rząd 
Kuby chce śmierci dysydentów, cho-

_ciaż my mu tego nie życzymy.

Mniejszości

Serbołużyczanie bez dotacji ?

Przewodniczący stowarzyszenia . 
organizacji Serbołużyczan „Domowi- 
na” Jakub Brankatschk domaga się od 
rządu federalnego jasnego stanowiska 
w sprawie przyszłości Serbołużyczan 
- mniejszości słowiańskiej, zamieszka
łej w Sprewaldzie i na ŁUżycach 
(Brandenburgia i Saksonia). W ukazu
jącej się w Budziszynie gazecie ̂ Serb- 
ske Noviny” Brankatschk ostrzegł, że 
ograniczenie dotacji federalnej grozi 
zamknięciem instytucji serbołtfżyc- 
kich. Rząd Niemiec planuje stopnio
we zmniejszenie dotacji dla fundacji 
Serbołużyczan z 16 min marek w roku 
1997 do 8 min marek w  roku 2007.

Kraje związkowe Saksonia u 
Brandenburgia nie mają środków na 
zrekompensowanie tych redukcji przez

zwiększenie swoich dotacji. W oce
nie Brankatschka fundacja Serbołu
życzan potrzebuje rocznie co naj
mniej 34 min marek dla pielęgnowa
nia kultury i języka tej mniejszości.

Fundacja Serbołużyczan zo
stała utworzona w  1991 roku dla za
chowania. i wspierania tożsamości 
narodowej i kulturalnej tej grupy' 
Słowian, zamieszkujących od półto
ra tysiąca lat Łużyce Górne i Dolne. 
Połowa środków na działanie funda
cji pochodzi z budżetu federalnego. 
Druga połowa - z budżetów krajo
wych Brandenburgii i-Saksonii. W 
obu landach mieszka jeszcze 60 ty
sięcy Serbołużyczan. W  1948 roku 
było ich tam 100 tysięcy.

Sekta

Leczą się sam i
Francuska policja przeszukała 

domy w południowo-zachodniej Fran
cji należące do członków założonej w 
USA sekty, po zatrzymaniu pary, któ
rej dziecko zmarło z niedożywienia i 
braku pomocy lekarskiej.

. Członkowie sekty o  nazwie „Ta- 
bitha’s Place” są przesłuchiwani w 
związku ze śmiercią dziecka. Zarzuca 
się im nieokazanie pomocy osobie w ' 
niebezpieczeństwie.

Dwoje członków sekty, 36-letni 
Raphael Ginoux i jego 34-letnia żona 
Dagmara, z pochodzenia Niemka, po

zostają w areszcie, gdzie znaleźli się 
po stwierdzeniu, że ich 19-miesięcz- 
ny syn zmarł na skutek niedożywie
n ia i nieleczonej choroby serca. 
Dziecko, które zmarło w czwartek, 
ważyło zaledwie 4,5 kg, czyli o po
łowę mniej niż przeciętnie jego ró
w ieśn icy .

W dwóch farmach, jakie ma 
sekta w Angous i Sus niedaleko Pau, 
mieszka ok. 100 dorosłych i 70 dzie
ci. Członkowie sekty odmawiają ko
rzystania z pomocy lekarskiej z  ze
wnątrz i sami leczą swoje dzieci.
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Polem iki

Napięcia czesko-słowackie
Dwie słowackie partie koalicyj

ne: Ruch na Rzecz Demokratycznej 
Słowacji (HZDS) i Słowacka Partia 
Narodowa (SNS) domagają się, aby 
czeski prezydent Vaclav Havel prze
prosił słowackiego premiera Vładimira 
Mecziara za słowa wypowiedziane 
pod jego adresem w  wywiadzie dla 
francuskiego dziennika „Le Figaro”.

Vaclav Havel powiedział w  wy
wiadzie, że NATO powinno wyjaśnić 
dlaczego n iek tó re kra je przyjm ie 
wcześniej niż inne, „aby wszyscy ja 
sno zrozumieli, że nikt nie jest dys
kryminowany, jak  to sobie myśli pan 
M ecziar z właściwą mu paranoją”.

Według lidera SNS - Jana Sloty 
takie stwierdzenie jes t obraziiwe dla 
premiera. „Havel przekroczył granicę 
tego, na co jako prezydent może so
bie pozwolić wobec sąsiada”. Kance
laria prezydenta RGz nie zamierza 
wypowiadać się w  tej sprawie.

Większość polityków czeskich i 
polityków słowackich partii opozycyj
nych uważa, że reakcja HZDS i SNS 
jes t wyrazem rozdrażnienia.

Vladim ier M ecziar powiedział 
niedawno publicznie, że przyczyną, 
dla jakiej Słowacja nie zostanie przy
jęta do NATO w  pierwszej grupie no
wych członków, jest umowa, jaką za
warły ze sobą Rosja i USA. Słowacki 
rząd zapowiedział również poinformo
wanie NATO, że Republika Czeska nie 
może być.przyjęta do Paktu, ponieważ 
odmawia dokończenia podziału mająt
ku dawnej Czechosłowacji, nie ma 
więc tym samym uregulowanych sto
sunków z sąsiadami, co jes t warun
kiem członkostwa w NATO.'

Odkładana już wielokrotnie pierw -, 
sza oficjalna wizyta słowackiego pre
miera Vladimira Mecziara w  Pradze 
po raz kolejny nie dojdzie do skutku, z 
powodu napięcia pomiędzy obu pań
stwami. Krytyczne słowa czeskich po
lityków pod adresem słowackiego rzą
du i stosunków panujących na słowac
kiej scenie politycznej, wywołały gwa
łtowną reakcję Bratysławy: oskarżenie 
o mieszanie się w  wewnętrzne sprawy 
innego państwa oraz zapowiedź zło
żenia na Czechy doniesienia do NATO.

Rozmowy nt. podziału majątku 
Czechosłowacji pomiędzy dwa po
wstałe z niej państwa: Czechy i Sło
wację wstrzymane zostały w roku 
1993. Spór toczy się o 5 proc. dawne
go majątku czechosłowackiego. Stro
na słowacka twierdzi m.in, że Praga 
bezprawnie przetrzymuje 4 ,1 tony zło
ta o wartości 256 milionów koron (po
nad 9 min dolarów), które przypadły 
Słowacji w czasie podziału federacyj
nych rezerw złota. Ponadto Bratysła
wa domaga się 30 miliarów koron od
szkodowania (ponad 1 mld USD) za 
w ykorzystyw an ie federacyjnego 
know-how.

Z  drugiej strony Praga domaga się 
od Słowacji zwrotu 24,7 mld koron 
ponad 890 min dolarów) długu po
wstałego podczas podziału aktywów i 
pasywów Państwowego Banku Cze
chosłowackiego.

Stan obecnych stosunków czesko- 
słowackich uważa się za najgorszy od 
1 stycznia 1993 r., kiedy doszło do 
podziału Czechosłowacji i usamo
dzielnienia się Czech i Słowacji.

Promocja

Mauzoleum w ciapki

Millenium

Za tysiąc 
dni nowy wiek
Od północy w piątek rozpoczęło się 

odliczanie 1000 dni, jakie dzielą nas od 
przełomu tysiącleci w roku 2000. Czas 
odlicza dokładny co do milionowej czę
ści sekundy Milenijny Zegar na podwó
rzu Królewskiego Obserwatorium w Gre- 
enwich.

Przez Greenwich, 10 km na wschód 
od Londynu przebiega południk zerowy, 
od którego wyznaczane są strefy czasu.' 
Odsłonięciu Milenijnego Zegara towarzy
szyły Uroczystości, M.in. wystawiono na 
sprzedaż 6 tysięcy Beczek francuskiego 
wina z Bordeawt.

Przygotowania do spotkania nowe
go tysiąclecia już się rozpoczęły; w Pary
żu, oprócz zawieszenia olbrzymiego ekra
nu na wieży Eiffla, być może zostanie za
instalowane największe na świecie waha-' 
dło. W Rzymie mówi się o zorganizowa
niu gigantycznego wyścigu rydwanów w 
stylu „Ben Hura".

Ale w niektórych krajach świata, nie' 
posługujących się chrześcijańskim kalen
darzem, przełom tysiącleci nic przypada. 
31 grudnia 2000 r. W Nepalu w tym dniu" 
będzie już rok 2050 a w Etiopii dopiero 
1993.

Pupilki

Prosięta coraz 
bardziej w modzie

Prosięta W Australii stają się coraz 
bardziej popularnymi ulubieńcami domo
wymi, w dużej mierze dzięki sukcesowi 
filmu „Babć, świnka z klasą” i dlatego, że 
Świnic cieszą się opinią inteligentniejszych 
od psów - pisze „The Canberra Times".

W ciągu ostatnich miesięcy do ho
dującej Świnic Lynn Edwards przyszło kil
kaset listów od osób zainteresowanych 
prosiętami; ponad 60 małych świnek tra
fiło w charakterze domowego ulubieńca 
do rodzin żyjących głównie w miastach. 
Zdaniem Edwards Świnic są inteligentniej
sze od psów, posłuszne, łatwo je wytreso
wać i podobnie jak psy załatwiają swoje 
naturalne potrzeby w tym samym miejscu.

Edwards proponuje masową hodow
lę świnek ważących do 30 kg, idealnych 
do miejskich domów, pod warunkiem, że 
jest przy nich mały ogródek.

Hodowanie świnki jest ponadto tań
sze od utrzymania psa. Mała świnka kosz
tuje 200 - 400 dolarów, w zależności od 
wagi.

Kontynuacja filmu „Babę", do któ
rej powstają zdjęcia na farmie w Nowej 
Południowej Walii, zapewne zwiększy, 
jeszcze popularność Świnek jako domo*

. wych ulubieńców. _______

Nauka

Ucho ludzkie na grzbiecie szczura
Dr Cao Yilin, specjalista chirurgii 

plastycznej ze szpitala nr 9 w Szan
ghaju reprodukował ucho ludzkie i 
przeszczepił je  na grzbiecie szczura.

Jak informuje młodzieżowa ga
zeta-wydawana w Pekinie, C.Yilin 
wyhodował ludzkie ucho w  szpital
nym laboratorium, mnożąc komórki 
pobrane^ ucha niezidentyfikowane
go pacjenta. W  6 miesięcy po prze
szczepie, ucho to wyrosło na grzbie
cie szczura. Yilin uważa, że zastoso
wana przez niego technika inżynierii 
komórkowej, pozwalająca na odtwa

rzanie włókien komórkowych, a z 
nich całych ludzkich narządów, może 
być upowszechniona w najbliższych 
latach. Jego zdaniem, stwarza to szan
sę przywrócenia ludziom różnych or
ganów, np. utraconych z powodu 
amputacji.

Pekiński dziennik zacytował też 
wypowiedź chirurga ortopedy z tego 
samego szpitala w Szanghaju, dr Dai 
Kcronga. Podkreślił on, że technika 
inżynierii komórkowej jest odmienna 
od metody klonowania DNA i może 
zrewolucjonizować chirurgię.

Najbogatsi

Bunday Times ujawnia listę
The Sunday Times ujawnił część 

nazwisk z publikowanej dorocznie listy 
najbogatszych obywateli Wielkiej Bry
tanii. Podczas gdy księżniczka Diana 
zadebiutowała w  tym roku na liście z 
fortuną ocenianą na 15 do'20 min. fun
tów, co wystarczyło na zajęcie 91 miej
sca, wartość majątku jej byłej teściowej 
spadła z 400 min. funtów w roku ubie
głym do 250 min. w bieżącym. Diana 
zajmuje swoją pozycję ex equo z autor

ką książek kucharskich Delią Smith.
Podczas gdy tak zwane „stare 

pieniądze” nadal mają swoją wagę, bo 
na przykład Duke ofWcstminster zaj
muje wysoką pozycję na liście z ma
jątkiem ocenianym na 1,7 mld. funtów, 
w czołówce są raczej właściciele „no
wych pieniędzy”, tacy jak znany finan
sista Joe Lewis, kierujący swoim im
perium z Bahamów, oceniany na 3 
mld. funtów szterlingów.

Białe marmurowe mury mauzo
leum komunistycznego przywódcy 
Bułgarii pokryto czarnymi ciapkami 
reklamując w ten sposób nową wersję 
klasycznego disneyowskiego filmu 
„101 dalmatyńczyków”.

W mauzoleum do 1990 r. znaj
dowały sią  zabalsamowane zwłoki 
pierwszego komunistycznego przy
wódcy Bułgarii Georgi Dymitrowa. 
Od siedmiu lat mauzoleum stoi puste, 
kolejne ekipy rządzące nie znalazły dla

budynku nowego przeznaczenia.
W ramach akcji promocyjnej 

„101 dalmatyńczyków”, zorganizo
wanej przez dystrybutora filmu, urzą
dzono pod mauzoleum wystawę dal
matyńczyków i występy dla dzieci. 
Film wchodzi na ekrany w rozpoczy- 
nającym się tygodniu. „Chcieliśmy 
oderwać myśli ludzi od codziennych 
trudności ekonomicznych i polityki i 
dać im trochę radości" - powiedział 
przedstawiciel firmy dystrybucyjnej.

Rodzina

Rodzice 17 dzieci oczekują 
pięcioraczków

Pięcioraczków spodziewa się miesz
kająca w  Izraelu 30-letnia Arabka Hi- 
tam Daubsze. Jej ciąża nic jest przy tym 
rezultatem leczenia niepłodności; leka
rze podkreślają, że naturalne pięcioraczki 
zdarzają się raz na 65 milionów poczęć. 
Opisała to izraelska prasa.

Na razie państwo Daubsze wy
chowują „tylko” siedemnaścioro dzie
ci - sześcioro pani Hitam z pierwsze
go małżeństwa i jedenaścioro jej obec
nego męża - Abdela Munima - rów

nież z poprzedniego zwiądeu. ,
Hitam i Abdel pobrali się przed 

czterema miesiącami; miesiąc po ślu
bie poczęte zostały pięcioraczki. „Pięć 
to szczęśliwa liczba” - mówi ojciec. 
Wybrał już  kilka imion: Szalom (po
kój) Husajn, Rabin i Clinton ęlla chłop
ców oraz Nur (tak ma na imię królo
w a Jordanii) i Lea (imię wdowy po 
zamordowanym w 1995 r. premierze 
Izraela Icchaku Rabinie). O płci pię
cioraczków na razie ńic nie wiadomo.

Elton John (z lewej) wraz ze swoim partnerem Davidem Furnessem podczas 
przyjścia z okazji 50. urodzin tego znanego brytyjskiego piosenkarza.

Fot. EPA-ELTA

W ramach akcji promocyjnej „101 dalmatyńczyków”, zorganizowanej przez 
dystrybutora filmu, urządzono pod mauzoleum wystawę dalmatyńczyków i wystę
py dla dzieci.

Fot. EPA-ELTA ^
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Dekret 
Prezydenta Republiki Litewskiej

O odznaczeniu J. A. Samarancha Orderem 
Wielkiego Księcia Litewskiego Giedymina I klasy

4 kwietnia 1997 r., n r 1268
Artykuł 1.

|  Z okazji stulecia Igrzysk Olimpijskich oraz 5 rocznicy uznania odrodzenia 
[Litewskiego Narodowego Komitetu Olimpijskiego za szczególny wkład w m ię| 
Idzynarodowy ruch olimpijski oraz wysiłki na rzecz ugruntowania litewskiego 
ruchu olimpijskiego odznaczam Juana Antonia Samarancha, prezydenta M iął 
Idzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, Orderem Wielkiego Księcia LitewJ 
[skiego Giedymina I klasy.
■  Artykuł 2.

Niniejszy dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki] 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. 458) I

Dekret
Prezydenta Republiki Litewskiej 

O  nadaniu  p e łn om ocn ictw  J . V. P a leck isow i
1 kwietnia 1997 n, nr 1259

Artykuł 1.
|  Zgodnie z punktem 2 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litewskiej upo-1 
ważniam nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora Republiki Litewskiej 

■Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, Irlandii M 
[Republice Portugalii Justasa Vincasa Paleckisa do udziału w konferencji dy-l 
plomatycznej w Lizbonie w dniach 8-11 kwietnia 1997 r. oraz podpisania Kon-1 
wencji Rady Europy i UNESCO w sprawie uznania kwalifikacji wyższych stu
diów w regionie europejskim.
■■ Artykuł 2.

Niniejszy dekret wchodzi W życie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. 438)

Dekret
Prezydenta Republiki Litewskiej 

O nadaniu rangi dyplomatycznej U. Karvelis
2 kwietnia 1997 r., n r 1261

Artykuł 1.
J  Zgodnie z punktem 3 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litewskiej i na 

wniosek ministra spraw zagranicznych Republiki Litewskiej nadaję stałej przed
stawicielce Republiki Litewskiej przy UNESCO Ugne Karvclis rangę dyplo
matyczną nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora.

Artykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisaia.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS j 

M inister spraw zagranicznych. 
Algirdas SAUDARGAS 

(Zam. ,454)

Dekret
Prezydenta Republiki Litewskiej 
O zgłoszeniu projektu ustawy Republiki 
Litewskiej o Radzie Obrony Państwa do 

rozpatrzenia Sejmowi Republiki Litewskiej
4 kwietnia 1997 r ,  n r 1269

Artykuł 1.
Zgodnie z  częścią 1 artykułu 68 Konstytucji Republiki Litewskiej zgła

szam SejmówiUepubliki Litewskiej do rozpatrzenia projekt ustawy Republiki 
Litewskiej o Radzie Obrony Państwa.

Artykuł 2.
Zalecam Sejmowi Republiki Litewskiej rozpoczęcie omawiania projektu 

ustawy na II (wiosennej) sesji Sejmu.
Artykuł 3.
Polecam doradcom prezydenta Republiki Litewskiej Armanasowi Abra- 

mayicziusowi i Stasysowi Knezysowi przedstawienie projektu tej ustawy Sej
mowi Republiki Litewskiej.

Artykuł 4.
Niniejszy dekret wchodzi w  życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 457)

Dekret 
Prezydenta Republiki Litewskiej

O nadaniu pełnomocnictw A. Taurantasowi
1 kwietnia 1997 r., n r  1258

Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 2 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litewskiej upo

ważniam nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora Republiki Litewskiej 
przy Radzie Europy Aurimasa Taurantasa do podpisania Konwencji o ochronie 
praw i godności człowieka w sferze biologii i medycyny (Konwencja Praw i 
Bioetyki Człowieka).

Artykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS

———

Ustawa Republiki Litewskiej 
O nowelizacji artykułów 1, 2, 3, 5, 6, 7,11 Ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych oraz uzupełnieniu artykułem 20
27 m arca 1997 r., n r  YIII-165 

(Dz.U., 1990, nr 24-601, nr 30-715; 1991, nr 16-426, nr 20-520; 1992, nr 6-110; 1993, nr 16-404, nr 30-682, nr 70-1306; 
1994, nr 15-251, nr 55-1052, nr 100-1999; 1995, nr 34-813; 1996, nr 1-3, nr 35-862, nr 46-1105, nr 61-1463, 

nr 66-1577, nr 71-1715, nr 73-1746)
Artykuł 1. Uzupełnienie artykułu 1 
Uzupełnić artykuł 1 punktem c:

 | ,,c) przedsiębiorstwa zagraniczne, których działalność rc-
Igulują ustawy państw obcych i których siedziba znajduje się w 
państwach obcych - w trybie przewidzianym w niniejszej usta-

Artykuł 2. Nowelizacja artykułu 2 
Zmienić artykuł# i podać go w następującym brzmieniu:

 | „Artykuł 2. Przedmiotem podatku dochodowego osób
I prawnych Republiki Litewskiej jest podlegający opodatkowa
niu zysk, obliczony w trybie ustalonym w rozdziale II niniejszej 
ustawy.

Przedmiotem podatku dochodowego przedsiębiorstw za
granicznych są wszystkie dochody otrzymywane od osób praw
nych Republiki Litewskiej za usługi w zakresie badania rynku, 
konsultowania, pośrednictwa oraz za prawo korzystania ze zna
ków towarowych, licencji, nazw firm.”

Artykuł 3. Uzupełnienie artykułu 3
 | Uzupełnić część 2 artykułu 3 i podać ją  w następującym
brzmieniu:

„Dochód ze zbytu tworzy wysłana z przedsiębiorstwa pro
dukcja, inne dobra materialne, wykonane prace i wyświadczo
ne usługi oraz dodatki kompensacyjne. W przypadku sprzeda
ży trwałego mienia materialnego (nicukończońcj budowy)-ta
niej w porównaniu z jego wartością resztkową, dochód zc zby
tu stanowić będzie suma nic mniejsza od wartości resztkowej 
tego mienia”.

Artykuł 4. Nowelizacja artykułu 5 
Zmienić punkt 8.części 1 artykułu 5 i podać go w następu

jącym brzmieniu:
„8) specjalne odroczenia na wątpliwe aktywy bankowe oraz 

techniczne odroczenia ubezpieczenia, kształtowane przez za
kłady ubezpieczeniowe (asekuratorów) oraz podlegająca ponow
nemu ubezpieczeniu część wpłat ubezpieczeniowych, z  wyjąt
kiem technicznego odroczenia zwrotu wpłat ubezpieczenio
wych;”, -

Artykuł 5. Nowelizacja artykułu 6 
Część 6 artykułu 6 uznać za nieważną, a część 7 uznać za 

część 6.
Artykuł 6. Nowelizacja artykułu 7 
Znowelizować artykuł 7 i podać go w następującym brzmie

niu:
„Artykuł 7. Taryfy podatkowe:
I) podlegający opodatkowaniu zysk opodatkowuje sję 

według taryfy 29 proc.;

„.2) podlegający opodatkowaniu zysk, wykorzystany na in-| 
wcstycjc, opodatkowuje się według taryfy zerowej (0 proc.);

3 ) dochód, otrzymany przez przedsiębiorstwa zagranicz- 
nc opodatkowuje się stosując wobec źródeł dochodów taryfę] 
15 proc.

Inwestycja w tej ustawie obliczana jest następująco: odej
mując od kosztów własnych nabycia wykorzystywanego długo
trwałego majątku materialnego (nic dokończonej budowy), jaki 
był w końcu okresu podatkowego koszty własne nabycia wyko
rzystywanego długotrwałego majątku materialnego (nie dokoń
czonej budowy), jaki był na początku tego okresu, oraz odejmu
jąc środkijiożyczonc wykorzystane na zakup majątku długotr
wałego, w ciągu okresu podatkowego i obliczoną w ciągu tego 
okresu sumę zużycia. Sprzedając ten długotrwały majątek mate
rialny, opodatkowuje się wszystkie otrzymane dochody zc zbytu 
bez odjęcia od majątku wartości resztkowej.”

Artykuł 7. Nowelizacja artykułu U 
Znowelizować część pierwszą artykułu 11 i  dać ją  > 

stępującym brzmieniu:
„Osoby prawne Republiki Litewskiej obliczają i wpłacają 

_podatck od zysku do budżetu ustalonego w ustawie Republiki 
Litewskiej o strukturze budżetowej. Gdy dochody przedsię
biorstw zagranicznych opodatkowuje się na podstawie źródeł 
dochodów w trybie ustalonym w niniejszej ustawie, to podatek 
od zysku odlicza i opłaca ta osoba prawna Republiki Litew
skiej, która wypłaca im dochody, nic później niż w ciągu IS 
dni po zakończeniu miesiąca, w którym były wypłacone 
dochody.”

Artykuł 8. Uzupełnienie ustawy artykułem 20 
Uzupcłnióustawę artykułem 20:
Artykuł 20. Ulgi w podatku odzysku osób prawnych, usta

lone w częściach piątej, szóstej i siódmej artykułu 8 niniejszej 
ustawy, stosuje się W przypadkach, gdy przedsiębiorstwo było 
założone, (zarejestrowane) lub został zainwestowany kapitał 
zagraniczny, lub inwestycja kapitału zagranicznego inwestora 
(inwestorów) zagranicznego w przedsiębiorstwie osiągnęła 
miliony dolarów UŚ A do 1 kwietnia 1997 r.”

Artykuł 9. Wejście w życie ustawy 
• Niniejsza ustawa wchodzi w życic od dnia 1 kwietnia 

' 1997 r.
Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Li

tewskiej.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam.447)

Ustawa Republiki Litewskiej Ustawa Republiki Litewskiej
O ratyfikacji nowelizacji protokołu 3 

umowy o wolnym handlu oraz sprawach 
związanych z handlem między Wspólnotą 

Europejską, Europejską Wspólnotą Energii 
Atomowej, Europejską Wspólnotą 

Węgla i Stali z jednej strony, 
a Republiką Litewską, z drugiej strony 

27 m arca 1997 r., n r  VIII-161 
Artykuł 1. Ratyfikacja nowelizacji protokołu" 
Zgodnie z  punktem 16 artykułu 67 Konstytucji Repu

bliki Litewskiej i na podstawie dekretu nr 1249 prezydenta 
republiki z  26 marca 1997 r., Sejm Republiki Litewskiej 
ratyfikuje nowelizację protokołu 3 umowy o wolnym han
dlu oraz sprawach.związanych z handlem między Wspól
notą Europejską, Europejską Wspólnotą Energii Atomo
wej, Europejską Wspólnotą Węglami Stali, z jednej strony. 

Republiką Litewską, z drugiej strony, przyjętą 25 lutego 
1997 r. przez Republikę Litewską, z  jednej strony, a  Wspól
notami Europejskimi, z  drugiej strony, na podstawie decy
zji Zjednoczonego Komitetu.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki 
Litewskiej

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 446)

Ustawa Republiki Litewskiej
O nowelizacji artykułu 2 6 1 ustawy 

o administrowaniu podatkami
27 m arca 1997 r„ n r  VIII-164 

(Dł U., 1995, n r  61-1S25; 1996, n r  57-1342, n r  59- 
1404, n r  66-1574; 1997, n r  17-362)

Artykuł 1. Nowelizacja części trzeciej artykułu 261 
Znowelizować pierwsze zdanie części trzeciej artykułu 26‘ 

dać tę część w następującym brzmieniu:
„3. Za każdy przeterminowany dzień zgłaszania danych 

wskazanych w części pierwszej tego artykułu od przedsiębiorstw, 
instytucji i organizacji od nie zgłoszonej sumy egzekwuje się 
obliczone w tiybie ustalonym w artykule 39 niniejszej ustawy 
kary, ale nie przekraczające potrójnej sumy należnej do wypła
cenia. Kary za niepodane w czas dane zalicza się do budżetu 
państwa.”

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litew
skiej.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

  (Zam. 439)

O ratyfikacji rezolucji nr 1/97 Zjednoczo
nego Komitetu w sprawie umowy o 

wolnym handlu między Republiką Estonii, 
Republiką Łotwy 1 Republiką Litewską 

„O poprawkach do protokołu A umowy o 
wolnym handlu między Republiką Estonii 

Republiką Łotwy, Republiką Litewską, 
podpisanej 13 września 1993 r.”

27 m arca 1997 r ,  n r  V m -162 
A rtykuł 1. Ratyfikacja rezolucji 
Zgodnie z punktem 16 artykułu 67 Konstytucji Re

publiki Litewskiej i na podstawie dekretu prezydenta 
publiki' n r 1250 z 26 marca 1997 r.,Sejm Republiki Li 
tewskiej ratyfikuje podpisaną 6 lutego w  Tali innie rezolu- 

’ cję nr 1/97 Zjednoczonego Komitetu w sprawie umowy 
wolnym handlu między Republiką Estónii,Republiką Ło
twy i Republiką Litewską”0  poprawkach do protokołu 
umowy o wolnym handlu między Republiką Estonii, Re
publiką Łotwy i Republiką Litewską, podpisanej 13 wrze
śnia 1993 r.”.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki 
Litewskiej.

Prezydent republiki 
A lgirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 443)

Ustawa Republiki Litewskiej
O nowelizacji artykułu 4 ustawy 

„O uzupełnieniu Kodeksu Postępowania 
Karnego Republiki Litewskiej

27 m arca 1997 n, n r  V1I1-169 
(Dz.U., 1993, n r  70-1310; 1995, n r  1-6, n r  106-2349; 

1996, n r  126-2950)
Artykuł 1. Nowelizacja artykułu 4 
W  artykule 4  zamiast liczb i słów „dnia 31 marca 1997 

r.’* wpisać liczby i słowa „30 czerwca 1997 r." i dać ten 
artykuł w następującym brzmieniu:

„4. Artykuł 50' Kodeksu Postępowania Karnego Re
publiki Litewskiej jest prawomocny do 30 czerwca 1997 
r.”

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki 
Litewskiej.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 444)
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Wizyty
Pobyt J.A. Samarancha 

na Litwie
(Dokończenie ze str. 1)
Order prezydentowi IOC został 

nadany z okazji stulecia igrzysk olimpij
skich i piątej rocznicy uznania odrodze
nia Litewskiego Narodowego Komitetu 
Olimpijskiego za szczególny wkład,do . 
międzynarodowego ruchu olimpijskiego 
oraz starania o umocnienie ruchu olimpij
skiego na Litwie.

Przemawiając w odpowiedzi, J.A.Sa
maranch zaznaczył, żc „Litwa jest bardzo 
ważną częścią światowego ruchu ólimpij- 

|  r  i wspomniał, jak w 1991 roku w 
Lozannie delegacja LNKOl ubiegała się o 
oficjalne uznanie przez IOC, a później 
uzyskała je. Pozwoliło to Litwie uczestni
czyć w 1992 roku w olimpiadach w Al
bertynie i Barcelonie.

Następnie prezydent IOC krótko roz
mawiał i zrobił zdjęcie z uczestniczący
mi w ceremonii mistrzami olimpijskimi 
Angclą Rupszicnc, LinąKacziuszytc, Vidą 
Vcndene, członkami LNKOL

Po wręczeniu orderu obaj prezyden- 
:i odbyli rozmowę w cztery oczy.

W sali konferencyjnej hotelu „Drau- 
gystc”, podczas spotkania goszczącego na 
Litwie prezydenta Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego flOC) Juana An
tonia Samarancha z członkami Litcwskic- 

Narodowcgo Komitetu Olimpijskiego 
(LNKOl) i działaczami sportowymi, sze
fowi światowego ruchu olimpijskiego wrę
czono najwyższe odznaczenie LNKOl - 
Odznakę Honorową.

Prezydent LNKOl Arturas Povil iunas 
wręczył Odznakę Honorową także prcay- 
jdentowi Europejskich Komitetów Olim
pijskich Jacqucsowi Roggc’owi.

Podczas konferencji prasowej, pre
zydent Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego IOC Juan Antonio Sama
ranch i dyrektor techniczny Perć Miro,- 
odpowiadając na pytania dotyczące pn> 
gramu igrzysk olimpijskich, wielokrotnie 
podkreślali, żc 10 000 sportowców jest 
granicą, po której przekroczeniu na igrzy
skach wyłaniają się dodatkowe problemy.

„W porównaniuz olimpiadą w Atlan- 
[cic, w Sydney będzie o 500 sportowców 
mniej - około 10200, dlatego ta redukcja 
będzie musiała się odbyć kosztem różnych 
dziedzin sportu” - powiedział P.Miro:||P  J.A.Samaranch nadmienił, żc jest 
bardzo trudno coś; zmienić w programie ‘ 
igrzysk, jako żc żadna dziedzina' sportu nic 
chce wycofać się na własne życzenie, tym
czasem chętnych do wejścia do rodziny

olimpijskiej jest mnóstwo. Odpowiada
jąc na pytania dotyczące możliwości 
wprowadzenia do olimpiad lotnictwa i 
szachów, prezydent IOC stanowczo zazna
czył, żc program igrzysk roku 2000 już 
zatwierdzono, a co będzie dalej, trudno 
-zgadywać.

Mówiąc o najbliższej olimpiadzie w 
Nagano, dyrektor Olimpijskiej Fundacji 
Solidarności P.Miro powiedział, żc planuje 
się za każdego uczestnika igrzysk płacić 
narodowym KOI po 1200 dolarów USA, 
có będzie znaczną pomocą dla niezamoż
nych państw (za uczestników olimpiady 
w Atlancie płacono po 800 dolarów USA).

. J».Miro powiedział, żc pozwalają na to 
zwiększone dochody Solidarności: w po
równaniu |  poprzednim czterolccicm, do
chód fundacji wzrósł o 64 proc.

Prezydent IOC jeszcze raz potwier
dził, żc będzie wspierał ekonomicznie II 
Igrzyska Sportowe Krajów Morza Bałtyc
kiego, natomiast ich organizatorzy dostą
pią zaszczytu wciągnięcia w czasie igrzysk 
sztandaru IOC.

W niedzielę Juan Antonio Sama
ranch i osoby towarzyszące spotkali się w 
stołecznym Pałacu Działaczy Sztuki z 
litewskimi oliropijczykami-różnych gene
racji.

Na początku spotkania przedstawi
ciele Wileńskiego Klubu Olimpijczyków 
Lina Kacziuszytc, Nijolc Sabaitc, Dan 
Poźniak i Vytautas Bricdis wręczyli pre
zydentowi IOC płaskorzeźbę pamiątkową 
oraz dożyli życzenia J.Roggc'owi z oka
zji zbliżającego się jego 55-lecia. Człon
ków delegacji IOC obdarowano także ko
szulkami klubu i upominkami.

J.A.Samaranch zaznaczył, żc dla lep
szego zrozumienia trosk i potrzeb spor
towców, przy IOC powołano Komisję 
Sportowców, do której przedstawicieli " 
wybierają sami sportowcy. Po raz pierw
szy wybory takie odbyły się w Atlancie, a 
następne odbędą się w Nagano. IOC zalc- 

' cil/by takie Komisje Sportowców działa
ły także przy narodowych komitetach 
Olimpijskich.

Prezydenci IOC i EOC zauważyli, żc 
mistrzowie olimpijscy Litwy nic mają spe- s 
ćjalnych odznak IOC, przysługujących 
mistrzom olimpijskim i obiecali, żc w naj
bliższym czasie zatroszczą się o to, by 
dotarły one na Litwę. Następnie J.A.Sa-_ 
maranch wręczył Litewskiemu Narodowe
mu komitetowi Olimpijskiemu specjalną 
"odznakę IOC z okazji 100-lccia igrzysk 
olimpijskich.

• Prezydenta IOC pozdrowił również 
uczestnik dwóch olimpiad, profesor Sta- 
ńiśloyas Stonkus, który-wręczył mu swą 
książkęo.koszykówcc oraz alpinista Vla-1 
das Yitkauskas, który oddał prezydento
wi IOC proporzec tej organizacji, który 
miał przy wspinaczce na szczyty.

Koszykówka
Pierwsi półfinaliści

Koszykarze kowieńskiego Żalgirisu 
jako pierwsi zapewnili sobie prawo wy
stępu w półfinale mistrzostw Ligi Koszy
kówki Litwy. W meczu rewanżowym z 
miejscowym Atlctascm oni ponownie 
wygrali 84:66 (42:31).

W spotkaniu rewanżowym między 
zespołami kłajpedzkiego Ncptunasu t  
Sziauliai bardzo wysoko wygrali kłąjpe- 
dzianic 88:60 (41:31) i o awansie decy
dowało trzecie spotkanie tych drużyn, któ
re ponownie odbyło się w Szawlach. Wła
sne boisko pomogło szawclczykom i oni 
będą grali w półfinale z Żalgiriscm. Dru
żyna Sziauliai trzccic spotkanie wygrała 
pewnie 88:73 (43;29).

Spotkanie rewanżowe między Alitą- 
Savy i zespołem Szilutc zakończyło się • 
zwycięstwem gospodarzy 65:46 (40:29). 
Tak więc w tym dwumcczu zanotowano 
remis i wczoraj odbyło się trzecie spotka
nie tych drużyn w Szilutc.

Trzccic spotkanie wczoraj w Plungia- 
nach grały również zespoły Żcmaitijos 
Ol impas r wileński Sakalai. W rewanżo
wym spotkaniu w Wilnie stołeczni koszy
karze wygrali 90:73 (51:42) i wyrównali 
stan spotkań.

M. R.

Spotkanie gwiazd 
w Moskwie

W Moskwie odbyło się spotkanie 
gwiazd koszykówki Rosji, w którym re
prezentacja Zachodu pokonała koszyka
rzy Wschodu po dogrywce 157:149 
(J39:139). Spotkanie składało się z 4 
kwart Reprezentację Wschodu prowadził 
trener główny saratowskiego Awtodoru 
Rimas Endrijaitis, a w jej składzie byli 
również reprezentanci Litwy Darius Luk- 
minas i Gintaras Einikis. Drużynę Zacho
du, składającą się z graczy moskiewskich 
zespołów CSKA i Dynamo, prowadził Sta
nisław Jcriomin.
Piłka nożna

Liderzy zwiększają 
przewagę

Na mistrzostwach kraju w piłce noż
nej pierwszej ligi przekonywające zwycię
stwo odnieśli liderzy - kowieński Inkaras 
i szawclska Karcda. Kowicńczycy chociaż 
i prowadzili równą grę w spotkaniu z po- 
mewieskim EkTanascm, ale ich ataki były 
bardziej ostre i ostatecznie Inkaras wygrał 
-2:0. Bramki strzelili K. Rudżionis i N. 
Kużmićkiś.

I Piłkarze Karcdy w Kłajpedzie w spo
tkaniu zAtlantascm strzelili aż 5 bramek. 
Wszystkie w pierwszej połowic gry. Auto
rami bramek byli R. Pocius, S. Mikalaju- 
nas, R. Żvingi|as (dwie) i V. Danczcnka:

Wileński Żalgiris na stadionie dru
żyny Paricrys nic potrafił strzelić bramki 
ambitnie walczącym gospodarzom i stra
cił dwa ważne punkty. Spotkanie zakoń
czyło się bczbramkowym remisem, cho
ciaż więcej możliwości zdobycia gola mie
li piłkarze Żalgirisu.

Drugie zwycięstwo w mistrzostwach 
odniosła zajmująca ostatnią pozycję mło
da drużyna Żalgiris-Volmcta. Pokonała 
ona kowieński zespół FBK Kaunas 2:0. 
Obydwie bramki padły w ciągu dwóch 
minut. Najpierw po mocnym strzale G. 
Rimkusa bramkarz kowieński niefortun
nie odbił piłkę pod nogi V. Kauszpadasa, 
który wykorzystał sytuację. Następnie po 
błędzie kowicńczyków D. Kruminas wy
szedł sam na sam z bramkarzem R. Ra- 
moszką i podwoił wynik! Ogółem piłka
rze z Kowna atakowali dużo, ale ich ataki 
były szablonowe.

Oto tabela rozgrywek po tych spo
tkaniach (drużyna, różnica bramek, punk- 
1 ) :  '

1. Inkaras 25-6 38
2. Kareda 38-8 37
3. Żalgiris 43^0 34
4. FBK Kaunas 20-19 24
5.Ekranas 16-20 20
6. Atlantas 12-47 12
7. Panerys . 11-30 11
8. Żalgiris-
Volmeta 11:36 10
Następna -kolejka spotkań odbędzie 

się w sobotę 12 kwietnia.
M. PIASECKI

W  polskiej ekstraklasie
W końcu ubiegłego tygodnia w trud

nych warunkach atmosferycznych przy 
przenikliwym zimnie i wietrze rozegrano 
23 kolejkę polskiej ekstraklasy. Odbyło się 
8 meczów, gdyż w dziewiątym Sokół Ty
chy nic potrafił zebrać kompletu graczy a 
na mecz z Odrą Wodzisław.

Oto wyniki spotkań: Raków Często
chowa - LKS Lódż 2 :1 Legia Warszawa - 
Stomil Olsztyn 2:1.Amica Wronki -GKS 
Bełchatów 1:0, Widzew Lódż - Polonia 
Warszawa 4:0, GKS Katowice - Hutnik 
Kraków 1:0, Sokół Tychy - Odra Wodzi
sław 0:3, (bez gry), Wisła Kraków - Lech 
Poznań 1:1, Zagłębie Lubin - Górnik Za
brze 1:1, Śląsk Wrocław - Ruch Chorzów 

t - i U l .  r'
Tabela po 23 kolejce rozgrywek:
1. Legia 41-19 51
2. Widzew 43-12 48
3. GKS Katowice 32-25 39
4. Odra 37-31 37
5. Amica 30-30 37
6. Stomil 32-29 34
7. Polonia 25-30 34
8. Zagłębie 28-27 32
9. Lech 28-27 31
10. LKS Łódź 31-30 30
11. Raków 21-25 29

12. Wisła 19-23 28
13. GKS Bełchatów 28-32 26
14. Hutnik 18-24 24
15. Górnik 21-33 23
16. Ruch 21-26 22
17. Sokół 18*35 21
18. Śląsk 19-34 18

Piłka ręczna
Awans Polaków

W ostatnich meczach grupy D pre- 
climinacji mistrzostw Europy piłkarzy 
ręcznych Polska pokonała Holandię 28:21 
(15:9),% Austria zremisowała z reprezen
tacją Bośni-Hercegowiny 22:22 (12:12)- 
Do dalszych rozgrywek awansowali Po
lacy.

W eliminacjach zasadniczych mi
strzostw-Europy Polska występować bę
dzie w grupie 5 ze Szwecją, Węgrami i 
Danią Pierwsze spotkania odbędą się we 
wrześniu.
Hokei na lodzie

Wygrana kadry
W ostatnim dniu rozgrywanego 

Nowym Targu turnieju o Puchar Wojewo
dy Nowosądeckiego kadra Polski poko
nała Podhale Nowy Targ 7; 1, zwyciężając 
tymsamym w całym turnieju.

x W towarzyskim meczu W Linzu 
Austria zremisowała z Wielką Brytanią

Pięciobój nowoczesny
Jeszcze jeden złoty 

medal Polek
■ Magdalena Sędziak, Paulina Bocnisz 

i Dominika Grodzicka zdobyły złoty mci 
dal mistrzostw Europy juniorek w pięcio- 
boju nowoczesnym w konkurencji sztafcU 

. które odbywały się w węgierskim Szckcs- 
fchcrvar. Drugie miejsce zajęła Rosja, 
trzccic Francja.

Węgrzy Gabor Balogh i Gabor Gar- 
donyi zdobyli złoty i srebrny medal wśród 
juniorów. Brązowy przypadł Francuzowi 
Christophowi.Sappa. Najlepszy z trójki 
polskich reprezentantów, którzy zakwali-| 
fikowali się do grona 32 finalistów, Pa
weł Zwoliński zajął 22 miejsce.

W klasyfikacji drużynowej zwycię
żyli Węgrzy przed Francuzami i Rosjana
mi.

Ostatnią konkurencję - sztafety 
chłopców wygrali Szwedzi przed Węgra
mi i Niemcami. Czwarta była Białoruś;|~ 
piątej pozycji uplasowała się drużyna Uj 
twy. Polacy wśród 12 zespołów zajęlH  

' miejsce, wyprzedzając tylko Ukrainę]
1 Francję.
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i  LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

,Cios”. 8.55 - Siedem dni
Kowna. 9.30 - 01,02,03.9.50 - 
Bilet na LIFE. 10 JO - Film fab. 
.Wielce obiecująca”. 16.00 - 

Wiadomości, 16.10 - Cudzego 
bólu nie ma. 16.40 - Gimnazja
liści. L7.I0 - Film anim. f7.30- 
i. „Tajemnicza wyspa”. 18.00-- 

Wiadomości. 18.10-Rozmowy 
wileńskie. 18.40 - Wiadomości » 
(ros.). 18:50 - S. anim. 19,10 « 
Film fab. „7 km...”. 19.40 - Pań
stwo i obywatel. 20.20 - Lote- 
ria. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
S. „Emilia”. 21.45 - Znaki. 22.55 

40-lecie LTV. 23.1 S -  Dzien
nik wieczorny. 23.25 Studio - 
sport.

XNK
7.30 - Porannekóło. 9.00 - - 

Teleshop. 9;05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.50 - S. „Cuda”.10:35 
- Na wasze życzenie. 15.50 - 
Wiadomości z Hollywoodu. 
16.20'- Smacznego. 16.50 - A. 
Girżadas przedstawia. 17.40 - 
Film anim.dla dzieci. 18.05 - S. 
iBez domu jest źle”. 18.55 ? Te
leshop. 19.00-S. „Cuda”. 19.50 

L-Tclckasyno. 20.00 - Wiadomo
ści. 2020-Dyskusja. 21.30-TV 
vJ-ietuvos rytas”. 22;00 - Radio
we show. 22.30 - Wiadomości. 
22.45 - Wokół cicbie.-.23.15 -  S. 
„Odwet”. 24.00 - Z pierwszej 

hręki.
BAŁTYCKA TV 

830-17.50 - Program BBC.
18.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.45 - Na wasze życzenie.
19.00 - S. „Tarzan”. 20.00 - S. 
„Historia miłości”. 21.00 -Film 
fab. śmiertelna miłość”. 22.45 
- S. „Prawo Bcrke’a”. 23.30 - 
Przegląd NBA. 24.00-8.30 - 
Program CNN, -

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.30

- Teleshop. 835 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Maria La Del 
Banio”  17.00-Teleshop. 17.30
- Wiadomości. Opinie. 18.00 - 
Film anim. 18.30 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 19.00 - Wiado
mości. 19.15 - S. „Santa Barba
ra”. 20.00 - S. „Uroczy i odważ
ni”. '20.30 I S .  „Maria La Del 
Barrio”. 21.00 - Film fab. 22.00
- Wiadomości. 22.15-^‘Sport. 
2230 - Stare anegdoty. 23.00 -• 
-Ś. „Ulice San Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - O audycjach TV. 830
- Paluszki lizać. 9.05. --Klub sa 
motnych serc. 9.40 - Jesteś 
świadkiem. 10; 10 - Telefon 23-

. 55-60. 1L00 - Jerałasz. 11.25 - . 
S . „Niewolnica Isaura”. 12.05 - 
Sezon wiosenny. 12.15 - Muzy
ka. 12.25 -  Dziękuję za zakup. 
13.05 - 90x60x90. 13.20 - S. 
„Misie”. 13.50 - Z Moskwy.
14.00 — Film fab. „Winni bez

- winy”.. 18.15 - S. „Niewolnica 
Isaura”. 18.55 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.05 - Za
wód: pracownik reklamy. 20.10 
- Człowiek dnia. 20.30 - Dzien
nik NTV. 21.00 - Sezon wiosen
ny. 21.10 - Ci, którzy... 21.40 -

- S’ „Nowi mściciele”. 22.35'- 
Muzyka. 22.45 - Wiadomości z 
Wilna. 22.55 - Patrol drogowy.
23,10 - Kanał muz. -

VILSAT
9.05 - S. Sabaliauskas roz

mawia. 9.45 - Film fab. „Eldo
rado”. 10.10 - Wszystko o me-, 
blach. 10.25 - Kinomania. 10.50
- Wyjątkowe ceny. 11.00 - No
wości muz. M .15 - Film fab. 
„Szalony dzień, czyli wesele Fi
gara”. 12.50 - Muzyka. 15.50 -

- Wyjątkowe ceny. 16.00 - Vilsat 
TOP 20. 18.00 - Rosyjska pro
wincja. 18.30 - Cudaczarodzięj-

ki. £9.05 - Wyjątkowe ceny.
. 19.15 - Nowości muz. 19.30 - 
Film fab. „Eldorado”. 20.00 - 
Gwiezdny deszcz. 20.45 - Świat 
snów. 20.50 - Telekatalog. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Film fab. 
„Szalony dzień, czyli wesele Fi
gara”. 22.30 -  Muzyka. 13.00 - 
Nowości muz. 23.15 -  Muzyka..
23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI 
5.35 - Dzień dobiy. 8.00, 

11.00, 14,00, 17,00r 22.40 - 
Dziennik. 8.15 -S . „Dziewczy
na o' imieniu Los”. 9.00 - Pro
gram W.Pozncra „Człowiek w 
masce”. 9:55 - Panorama śmie
chu. 10.30 - Zgadnij melodię. 
11.15- Film fab. „Muszkietero
wie po"20 latach” (i). 12 20 - 
Filmy anim. 12.40 - Oczywiste 
-nieprawdopodobne. 13.10 - 
Film „Ból serca”. 14.20 - S. 
anim. 14.45 - Weśołe towarzy
stwo. 14.55 - Multitrolija. .15.15
- Cudowny świat, czyli Cinema. 
15.40 - Ś: „Niko i jego przyja
ciele”. 16.10 - Do lat 16 i wię-

- cej. 1635 - Dookoła świata. 
17.20 - S.:„Dziewcżyha'bimic- 
niu Los”. 18.10 - Godzina szep
tu. 18.35 - Zgadnij melodię.
19.05 - Temat. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45
- Film fab. „Sztuka dla pasaże
ra”. 22.50 - 50x50.2335 - Eks
pres prasowy. 23.50 - S. „Głów
ny podejrzany”.

ROSYJSKA TV 
6.00, 7.00, 10.00, 13.00, 

16.00, 19.00, 22.00 - Wieści. 
6.1$, 7.15 - Dzień dobry. 8.05 -
S. „Tniskaweczką”. 8.35 - Ro
syjski karaoke. 9.10 - S. „Santa 
Barbara”. 10.15 - Puls/10.45 - 
Grafoman. 12.55 - Sklep nieru
chomości. 13.20 - TI-Market.
13.25 - Autograf 1330 - Are
na dla sensacji. 13.55 - Film 
anim. 14.10 - Iwanow, Pietrow, 
Sidorow i inni. 14.50 - Tryb ży

cia. 15.20-Manekin. 15^25 - To
wary pocztą. 15.30 - S. „Truska- 
weczka”. 16.15 - Tam-tam-no- 
wości. 16.25 - Zatoka. 16.50 -  
Popatrz na siebie. 17.00 - Czer
wona księga. 17.15 - Nowe pią
te koło. 17.45 - Rosjanie. 18.05
- Ś. „Santa Barbara”. 19.35 - 
Dobry wieczór. 20.20 - Film fab. 
„Dziewczęca wiosna”. 22.35 - 
Chwila prawdy. 23.00 - Ścieżka 
dźwiękowa. 24.00 - Towary 
pocztą. 0:20 -  Telesklep.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8t 10 - 

„Zwierzolub” - program porad
nikowy. 8.30 - „Gra Orkiestra 
Glenna Millera^ 9.30 - Wiado
mości. 9.4.0 - „Spojrzenia na Pol
skę”. 10.00 -  .Alfabet rzek pol
skich”. 10.20 - Katalog zabyt
ków. 10.30 - ^Polskie ABC” - 
program dla dzieci. 11.00 - „Daj
cie to na pierwszą stronę” - se
rial prod. kanad. 12.00 - „Skar
biec”. 12.30 - Program muzycz
ny. 13.00 - Wiadomości. 13.15- 
„Bicz boży” - komed. sensac. 
prod. polskiej. 14.35-„Rasizm”
- reportaż. 14.55 - „Dziennik Te- 

. lewizyjny” - program satyr. Jac
ka Fedorowicza. 15.10 - Spor
towy tydzień. 15.30 - Rozmowa 
dnia. 16.00 - Panorama. 16.20 - ' 
Omówienia programu 'driia.
16.30 - Program dok. -17.00'^c' 

;„Dopóki żyje ostami świadek” -.
program dok. 17.30 - „Zaprosze
nie” - program krajoznawczy.
18.00 - Teleexprcss. 18.15 - 
„Niewiarygodne przygody Mar
ka Piegusa” - serial dla młodych 
widzów. 18.45 - „Krzyżówka

. szczęścia” - teleturniej. 19.15 - 
„W słońcu i w deszczu” - serial 
prod. polskiej. 20.15 - „Polska 
piosenka”. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Najdłuższa wojna nowoczesnej 
Europy” - Serial prod. polskiej.
22.30 - „Róg Marksa i Obron-' 
ców Krzyża” - film dok. 23.00 - 
„Piosenki na temat”. 23.25 -

Program na środę. 2330 - Pa
norama. 24.00 - „Kiedyś Dzid- 

■kowski - dziś Kandler” - repor
taż. 0.15 - „Z Ziemi Polskiej do 
Włoskiej” . 0.30 -  Męskiśtriptiz.
1.00 - „Ocalona” - reportaż. 1.30
- „Zaproszenie” - program kra
joznawczy. 1.50 - Panorama.
2.00 - „W słońca i w deszczu” - 
serial pród/pblskiej. 3.00 - „Pol-  ̂
ska piosenka”. 3.3Ó - „Dopóki ’ 
żyje ostatni świadek”. 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.30r Najdłuż
sza wojna nowoczesnej Europy"
- serial prod: polskiej. 5.35 - 
„Róg Marksa i Obrońców Krzy
ża” - film dok. 6.10 - „Piosenki 
na temat”. 6.30 - „Krzyżówka

- szczęścia” - teleturniej. 7.00 - 
„Kiedyś Dzidkowski - dziś Kan
dler” - reportaż. 7.15 - „Z Ziemi 
Polskiej do Włoskiej”. 7 3 0  - 
Męski striptiz.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień do

bry. 8.00 - Poranek z Polsatem. 
8.55 - Poranne informacje. 9.00,
- Polityczne graffiti. 9.10 - „Cza
rodziejka z  Księżyca” - s. anim. 
dla dzieci. 9.30 - „MacGyver” - 
ameryk. s. sensac. 1030 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obycz. _
11.30 - „Ulice San Francisco” - 
ameryk. sl. sensac. 12.30 - Ka
lambury - program rozryw.

>13.00 - Halo, gramy! 13.20 - Ye! 
Ye! Ye!-13.30 - „Herkules” - s. 
ameryk. 14.30 - Dyżurny saty-' 
ryk kraju - program Tadeusza 
Drozdy. 15.00 - Oskar - maga
zyn filmowy. 1530 - Telepuzzle: 
gra - zabawa. 15.55 - Redakcja
- program dla młodzieży.'16.25
- „Ufozaury” - serial anim. dla 
dzieci. 16.50 - Bractwo Białego 
Orła - program ekolog, dla dzie
ci i młodzieży.-17.00 - Informa
cje. 17.15 - Kalambury - pro
gram rozryw. 17.45 - „Płonąca 
pochodnia” - meksyk, telenowe
la. 18.45 - „Skrzydła” - ameryk. 
s. komed. 19.15 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. s. komed.

19.45 - Informacje. 20.00 
„Drużyna „A” - ameryk. s.- sei 
sac. 20.50 - Losowania LOTTO.
21.00 - „Na południe*- kanad 
s. -sensac. 22.00 - „Central Park 
West” - arperyk. s. obycz. 23.00
- Informacje i biznes informacje. 
23.2. Polityczne graffiti. 23.35
-  Miasteczko Twin Peaks” - 
ameryk. s. sensac. 0.30 - Ring -

' magazyn publicystyczny. 0.55> 
Motówiadómości. 1.25 - Muzy
ka.

RTL-7
8.00 Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - Prze
boje Siódemki. 9.10 - „Siódem
ka dzieciakom” - s. anim; 10.00
- „Świat pana trenera” - s. ko
med. 10.30 - „Autostrada do 
Nieba” - s. famil. 11.20 - „Wy-

- marzony urlop” - ameryk. ko
med. 13.20 - Muzyka w Siódem
ce. 13.30 - Gram w Siódemkę - 
program muz. 14.25- Polskie s. 
anim. 14.45 - Przeboje Siódem
ki. 14.55 - „Niesamowite histo
rie” - serial SF, 15120 - Ukryta 
kamera. 15.50 - Telcshopping.
16.15 - „Trzecia planeta od Śłon- 
ca"-s. komed. 16.40- ..Siódem
ka dzieciakom” - s. anim. 17.00
- Przeboje Siódemki. 17.45 -

- „Słodka dolina” - s. dla młodzie
ży. 18.00 - Przeboje Siódemki.
18.10 - „Słodka dolina” - s. dla 
młodzieży. 18.35 - „Trzecia pla-H 
neta od Słońca" - s. komed.

'1.9.00 - „Autostrada do Nieba” - 
s. famil. 19.50 - Polskie seriale 
animowane. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.25 -%,Świat pana 
trenera” - s; komed. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - Program 
rozryw. 21.00 - „Policjanci z 
Miami”  - s. krymin. 21.55 - 
„Niesamowite historie” - s. SF.
22.25 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - s. krymin. 22.50 
• 7 minut - wydarzenia dnia.
23.00 - EZ Streets - s. krymin. 
23.50 - Sądy, przesądy - talk- 
show. 0.40 - Siedem pokus. 1.25 I
- Przeboje Siódemki.
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K rytyczne dni 
w kwietniu

; O' kwietnia (czwartek), godz.
14.00-15.00

14 kwietnia .(poniedziałek), 
godz. 17.00 - 18 00 

' ',20 kwietnia- (niedziela), godz.
1 1 .0 0 - 12.00v ;;
‘ :v. 23 Rwiętńia^(ln^Vg<^'4..0Ór- 
5 .Ó 0: : . ,  ; :  i  V; § |  

25 kwietnia (piątek), godz. 13.00
-  14461  ^

2 T  kwietnia (niedziela), godz.
15.00 - 1 6 .0 0 ; g a f f l a B I '\ 3

Litewska Służba Hydrometeorolo
giczna przewiduje na 8 kwietnia za
chmurzenie z przejaśnieniami, przeważ
nie bez opadów. Wiatr północny 3-8 m/ 
sek. Temperatura 4-6 stopni ciepła..

9 kwietnia - przelotne opady. Tem
peratura w nocy około 0 stopni, w dzień) 
5-10 stopni ciepła.

10 kwietnia - opady śniegu zdesz- 
czem przechodzące w deszcz. Tempe
ratura w nocy 1-6, w dzień - 3-8 stopni 
ciepła.

ZNAD WILD

KALENDARIUM
x Wtorek (8.IV) jest 98 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 267 
dni.

x Znak Zodiaku - Baran.
. x Imieniny: Cezarego, Dionizego,- 

Januarego, Julii, Marcelego.
x Wschód Słońca - 6.34, zachód 

-20.09. Długość dnia 13 godz. 35 min. 
‘ x Księżyc. Nów - 7 kwietnia.

LISTA PRZEBOJÓW

"Zwariowana Dziewiętnastka" 
Notowanie 148,5 kwietnia 1997

I] (2) SOUEEZER *Swecl kisses"
2 (5) REAL McCOY "One Morc Time"
3 (3) TONI BRAXTON "Un-break My

—
4 (6) SPICE GIRLS *Wht> Do You Think 
| Y(iu Arc’
5(1) SPICE GIRLS *2 Bccomc 1* 
fi (7) KELLY FAMILY “Evciy Baby"

17 (9) CLUELLES T W t  Spcak"
8 (4) DJ BOBO "Rcspccl YourscH*
V (12) NO MERCY -Whcn I Die'
10 ( KI) SAVAGE C i AR O t  N "I Won't You” 
11(11) GARCIA “teiminos- 
12 (N) CHARLY LOWNOISE & MENTAL 

TH EO'Tarty'
13.(8) ATLANTIC OCEAN 'Wuicrfall'
14 (N) WONDERS T h a t Thing You Do!'

'  (N) LECU CK  'Cali Mc’
16 (14) FLIP DOC SCRIP "You To Mc’

(N) RED 5 ’1 Jiac  You -  Stup!’ -
18 (15) US3 “Coinc On Evcrybody*
19 (N) WET WET WET HIf I Ncvcr Sec You 

A$un"

Nowości:
I. Sccjuentlal One "My LovC is Hol"
L Fun fic to iy  'O h  Ycah Ycab*
I. Pet Shop Boys “A Red Letter Day*
I. Brooklyn Bouncc T h e  Tbeme*

5. SouIlHns "Ew ty Lit tle Movc" >

Głosowanie listownie: 
"Zwariowana dziewiętnastka' 

al.Laisves 6<J, 2056 Wilno 
lab telefonicznie: 

sobota, godz. 14.00 -15.00, 
tel.: 42 94 60

EKRANY
SKALVIJA - I sala - „Pokole

nie straceńców” (USA, Francja): 8 j  
9.IV o 11.30, 13.10, 14.50, 16.30J 
18.15,20; 10.IVo 12,18.15,20, „Li
sta Schindlera** (USA) - 10. IV o 14. 
,Shoah” (Francja): II.IV o  11-cz.l; 

(l2.IV o 11 - cz. 2. „Wielki tydzień” 
(Polska) - 13.IVo 14.2 sala - 8-I3.IV:l 
Złotowłosa i złota twierdza” (USA) 

o 12,15.50. „Frank i Scarlet” (USA) 
o 14,17.50, 1,9.50.

LIETUVA - 8-10.IV: „101 dał- 
matyńczyków” (USA) o 12, 14, 16, 
■8; „Impotent” (Rosja) o 20.

VTLNIUS - „M atylda” (USA) - 
l-I3 .IV  o 12. 13.50, 15.40, 17.30. 
„Gwiezdne wojny” (USA) - 8,9.IV o 
1930. „Przynęta” (Francja) - 10.IV 
o 19.30. „Upadły anioł”  (USA) - 11 
12. IV o 19.30. „Społeczeństwo prze
ciwko Larryemu Fłyntowi” (USA) 
[ l3 ,14.IV o 1930.

HELIOS - 1 sala - kołn ierze  
sukcesu” (USA)-8-10.IVo 11,12.50, 
14.40, 16.30, 18.20, 20.10. 2 sala - 
„Romeo i Julia” (USA) - 8-10.IV o
12.30, 14.50, 17.10, 19.30.

PERGALE - Tydzień filmu li
tewskiego. 8-10.IV: „Moja maleńka 
żona” o 13,16,19; „Narzeczona dia
bła” o 14.30,17.30.

WIDEOSALA „Ozo” - 8.IV: 
„Dekalog. Film ósmy” o 18; „Kobieta 
na granicy kryzysu nerwowego’
19.30. 9.IV: „V iridiana” o 17.30; 
„Noc”  o 1930. 10.IV: „Jak w zwier
ciadle” o 1730; „Sznur” o 19.30. 
11.IV: „Ąguirre - gniew bogów1 
1730; „Mishima” o 19.30. 12.IV: 
„Włosy” o 1530; „Miasto kobiet” o 18. 
13.IV:„Sen Arizony” o 15.30; „Towa- 
rzystwo zmarłych poetów” o 18.

w m m m m m m m m 9 
Usługi taksówkarzy. $ 

ZSA „Fiakras”. i

7 0 - 5 7 - 0 5  I
1

Zawieramy umowy  a  
z firmami. Zatrudnimy nowych  «  

pracowników.

VILNIAUS ŻEM6S OKIO CHEMUA

Tanio sprzedajemy: 
saletrę amonową, różne na

wozy kompleksowe i potasowo- 
fosforowe, środki ochrony roślin, 
folię polietylenową, oksolpokost 

YUnius, (8-22) 64-01-50, 64- 
01-34.

(Zom. 317)

Wodomierze
TeL 77-81-03 
Tel. kom. (8-299) 3-75-27 
Montujemy, plombujemy, załatwia

my dokumenty.
Prace wykonujemy szybko i jakoicio-

Dla osób, potrzebują
cych pomocy socjal
nej, liczniki na zimną 
wodę - bezpłatnie.

(Zam.}9Q

„Kalendarz 
Domowy 

Babci Aliny” 
dla każdej 

polskiej rodziny
M ożna go nabyć w  księgam i 

St. K orczyńskiego , w  księgarni 
Przy jaźń” , w  szkołach im . W ł 

Syrokom li i im . Jana Paw ła U oraz 
w  redakcji „K uriera W ileńskiego’

ZO VA
ZSA ZOVA po najniższych cenach 

na Litwie dostarcza 40 rodzajów ma
teriałów usztywniających z klejem i 8 
rodzajów bez kleju.

ZSA „ZOVA” reprezentuje rów
nież kilka dużych zakładów czeskich, 

produkujących dodatki krawieckie, jak też prowadzi sprze
daż hurtową (guziki, zamki błyskawiczne, nici, tasiemki, po- 
duszeczki i in.).

Pełny asortyment towarów posiadają sklepy:
ul. S. Konarskio 21/1, Vilnius, tel. 65-10-72;
ul. L. Stuokos-Gucevicziaus 7, Vilnius, tel. 22-41-47.
Przyjmowanie zamówień oraz sprzedaż hurtowa:
ul. Rotundo 4a, Yilnius, tel. 22-39-76.

B» EKONA POLSKA* Spdta

'2 Ć L

A 'Oferujemy?
-  lo dy w  kubeczkach i na 

jpatyku w  polewie czekolado

wej lu b  bez -Ł
-  nac/.ynja i sztućce dla 

gastronoiąin

i

Telv(8 104822) 612748S 
te|/fax (8104822) 6127488

(Zom. 342)

m

WYKONUJE: ;

J t  Roboty remon
towo-budowlane,

X restau rator- 
skie, wykończenio- _ _  u m 4Remolita

X pokrycia dachów przy pomocy nowej technolo
gii-

X Roboty hydrauliczne z wymianą wszystkich przy
rządów.

X Szybko, tanio, jakościowo, z dwuletnią gwarancją.

TeUFax 72-49-87
TeL 23-59-21

C zekam y na oferty. (Zom. 394)

Odnawiam  miękkie meble w 
domu klienta.

TeL: 75-87-15.
(Zam. 460)

Kupim y akcje S A  „Lietuvos 
energija” i „Lietuvos dujos” .

Rozliczamy się od razu.
Vilnius, teł. 73-30-40.

(Zam. 423)

W y k onujem y a rty s ty c z n e  
pom niki i inne wyroby z granitu  
i m arm uru.

Teł.: 63-05-58,63-99-65.
(Zam. 456)

Przedsiębiorstwo „Antarktis” na
prawia lodówki w Wilnie, jego okolicach 
i na działkach.

Gwarancja -1  rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46-71-78, 8-

299-90213. (Zam. 25)

Wyrazy głębokiego współczucia 
koleżance 

Marii LEWICKIEJ 
z powodu śmierci Ojca 

składa grono nauczycielskie 
Rudomińskiej Szkoły Średniej nr 1

Podzielamy ból 1 smutek naszej 
nauczycielki 

Marii LEWICKIEJ 
z powodu utraty Ojca 

uczniowie klasy 3 f  Skojdziskiej 
Szkoły Początkowej 

wraz z rodzicami

Polak z  obywatelstwem kana
dyjskim, lat 43, rozwiedziony, wy
soki brunet, przy tuszy, pozna pa
nią lub pannę do lat 35, wzrost 170 
cm, blondynkę lub szatynkę, uczci
wą, pracowitą, chcącą dzielić resz
tę życia ze mną.

Zdjęcie mile widziane, dyskre
cja zapewniona.

M ój adres:
Józef M ichalkiewicz,
2397 FINCH  Av. W  210 
Toronto, ONTARIO  
M 9M  2x1 
CANADA

(Zam. M-2)
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